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po zgon e Herriot
WARSZAWA (PAP)W związku ze zgonem Edouarda Herriot, Polski Komitet Obrońców Pokoju przesłał do Francuskiego Komitetu Pokoju depeszę, w której między innymi pisze:„Edouard Herriot był wiernym przedstawicielem tej demokratycznej tradycji francuskiej, która zaskar­biła Francji sympatię ludzi postępu na całym świecie.Społeczeństwo polskie wy­soko ceni zasługi, jakie zmarły położył, aby odwró­cić niebezpieczeństwó mili- taryzmu niemieckiego, za­pewnić pokój Europie przez utworzenie systemu bezpie­czeństwa zbiorowego na za­sadzie przyjaznej współ­pracy narodów zachodniej i wschodniej Europy.Cześć pamięci wielkiego patrioty i demokraty!”
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W X wwnnicł Śmierci gen. Świerczewskiego

Warszawa złożyć hołd
swemu wielkiemu Synowi

WARSZAWA (PAP) r
27 bm. rozpoczęły sie w Warszawie uroczystości obchodu 

X rocznicy bohaterskiej śmierci gen. Karola Świerczew- 
skiego-Waltera. Zainaugurowała je uroczysta akademia 
w Sali Kongresowej Pałacu Kultury i Nauki, zorganizowa­
na staraniem Komitetu Centralnego PZPR.

Realny wkład w dzieło rozbrojenia

Polska redukuje siły zbrojne
o 44.5 tysiąca żołnierzy

Akademii przewodniczył i za­gaił ją członek Biura Politycz­nego KC PZPR, przewodni­czący Rady Państwa Aleksan­der Zawadzki.W skupieniu wysłuchali u- czestnicy uroczystości refera­tu o życiu, działalności i zasłu­gach gen. Świerczewskiego, ja­ki wygłosił przewodniczący ko­mitetu obchodu X rocznicy śmierci gen. Waltera, ministerobrony narodowej, Marian Spychalski.Gorąco przyjęto przysłanego przez
gen. dyw.tekst listu bohaterkę

ście tym czytamy między inny­mi :
„Nasz niezapomniany towa­

rzysz i przyjaciel był nie tylko 
szlachetnym i godnym synem 
swojej ojczyzny, był także żoł­
nierzem wielkiej sprawy socja­
lizmu i był — pozwólcie mi tak 
myśleć — bardzo nasz, bardzo 
hiszpański, związany na zaw­
sze z życiem i istnieniem na­
szego ludu poprzez bohaterską 
wspólnotę walki i poświęceń.

Dziś, w rocznicę śmierci tow.
Waltera, wspominam ze

Wicepremier Jaroszewicz 
wyjechał ponownie 
do CSR

WARSZAWA (PAP)Wicepremier Piotr Jarosze­wicz, który w związku z ple­narnym posiedzeniem Sejmu przerwał swój pobyt w Czecho Słowacji — wyjechał 27 bm. ponownie do Pragi w celu kon tynuowania rozmów z przed­stawicielami rządu CSR w sprawie współpracy gospodar­czej między obu krajami.
Murarze będq 
więcej zarabiać

WARSZAWA (PAP)Zarobki murarzy ną budo­wach były dotychczas niepro­porcjonalnie niskie, w porów­naniu z płacami robotników in nych specjalności. W efekcie od dłuższego czasu zaobserwo­wano ucieczkę murarzy do in­nych bardziej popłatnych za­wodów. Kierownicy budów, chcąc za wszelką cenę zatrzy­mać murarzy, aby plany były wykonywane, stosowali zasa-dę „długiego ołówka’ poprostu nieuczciwie obliczali wy konane roboty murarskie. Fik­cji tej i nadużyciom powinna położyć kres podjęta ostatnio uchwała Rady Ministrów, w myśl której z dniem 1 kwietnia br. podwyższona zostanie zapła ta za wykonywanie podstawo­wych robót murarskich
Spuścizna
po BerWz.e Brechcie

BERLIN (ZAP)
Jak donoszą z Berlina wschod­

niego, spuścizna pisarska po Ber- 
toldzie Brechcie jest tak obfita, 
iż nad jej uporządkowaniem pra­
cuje aż sześć osób. Prace te mają 
na celu przygotowanie zbiorowe­
go wydania wszystkich dzieł zna­
komitego pisarza. Ukaże się ono 
w około 30 tomach nakładem „Auf- 
bau-Verlag“ i zawierać będzie — 
oprócz dramatów i licznych prac 
literackich Brechta — szereg jego 
prac z dziedziny polityki i teorii 
teatru.

WARSZAWA (PAP)
Rząd PRL na posiedzeniu w dniu 25 marca br. pod­

jął uchwałę o ponownym zmniejszeniu liczebności sił 
zbrojnych PRL o 44.500 żołnierzy.

Decyzja ta podyktowana jest pragnieniem wniesienia 
nowego wkładu narodu polskiego do sprawy rozbroje­
nia i rozwoju pokojowych stosunków między narodami, 
a także dążeniem do uzyskania dalszych środków dla 
podniesienia gospodarki narodowej.W związku z tą uchwałą odby ła się 27 bm. konferencja pra­sowa, w czasie której rzecznik rządu PRL złożył oświadcze­nie, w którym czytamy m. in,:Uchwała rządu PRL o dal­szej redukcji sił zbrojnych, o- bejmującej liczbę 44.500 szere­gowców, podoficerów i ofice­rów, jest ważną decyzją -po­lityczną. Względy bezpieczeń stwa kraju w okresie zimnej wojny wymagały rozbudowy sił zbrojnych i zbrojeń Pol­ski Ciężary zbrojeń wiązały się z poważnymi wyrzeczenia mi społeczeństwa. Tym bar­dziej byliśmy i jesteśmy za­interesowani w odprężeniu międzynarodowym, w stworze niu zdrowych i konstruktyw­nych warunków współpracy między państwami, warun­ków, które by umożliwiły po­wszechną redukcję zbrojeń.Mimo, że postulat ten nie został jeszcze zrealizowany, Polska już uprzednio w cią­gu niespełna roku dokonała dwukrotnie redukcji swoich sił zbrojnych łącznie o 97 tys. osób. Obecna redukcja jest za tern trzecią na przestrzeni krót kiego czasu. Będzie ona no­wym wkładem w pokojową gospodarkę kraju, co w dal­szej perspektywie pomoże w urzeczywistnieniu naszych za­mierzeń w kierunku podno­szenia stopy życiowej obywa­teli.Decyzja Polski podjęta zo- staje w chwili, gdy po widocz nym zaostrzeniu nastąpiło znów pewne odprężenie sy­tuacji międzynarodowej, gdy stanowiska wielkich mocarstw w sprawie rozbrojenia uległy zbliżeniu w stopniu, który po winien pozwolić na osiągnię­cie chociażby ograniczonego porozumienia. Na fakt ten wskazywała delegacja polska na ostatniej sesji Zgromadze­nia Ogólnego ONZ, podkreśla­jąc równocześnie znaczenie na wet jednostronnych redukcji sił zbrojnych, podejmowanych

— jak dotychczas —niemal wy łącznie przez państwa socjali­styczne.
Obecna decyzja rządu PRL pod­

jęta zostaje w chwili, gdy podko­
mitet dla spraw rozbrojenia ob­
raduje w Londynie. Jako krok 
państwa, nie będącego wielkim 
mocarstwem, decyzja nasza stano­
wi apel do wszystkich mocarstw, 
by pchnęły naprzód sprawę roz­
brojenia, by doszły do porozumie­
nia. Platformę dla takiego poro­
zumienia stwarzają nowe propo­
zycje radzieckie, dotyczące reduk­
cji sił zbrojnych wielkich mo­
carstw, zakazu doświadczeń z bro­
nią jądrową aż po całkowity jej za 
kaz 1 utworzenia skutecznego sy­
stemu kontroli.W związku z uchwałą rzą­du PRL redaktor PAP dowia­duje się: rRealizacja uchwały rozpocz nie się z początkiem przyszłe­go miesiąca i zostanie zakoń­czona w zasadzie w czerwcu br. Zwolnieni będą z wojska, poza szeregowcami służby czynnej, w większości oficero­wie i podoficerowie rozformo- wywanych jednostek. Oczywi­ście ci z nich, którzy posiada­ją specjalnie wysokie kwalifi­kacje zawodowe zostaną od­komenderowani do pracy w innych jednostkach. Jednoczę śnie, jak przewidują przepisy wykonawcze do omawianej u- chwały, zwolnieniem nie bę-

dą objęci oficerowie, którzy ze względu na wysługę lat, mo­gą liczyć w najbliższym czasie na uzyskanie uprawnień eme­rytalnych.Uchwała rządu zapewnia zwalnianym z wojska wszelką pomoc w znalezieniu pracy.Jak podkreślają fachowcy zredukowanie naszych sił zbrojnych o 44,5 tys. osób nie oznacza wcale, że powstanie konieczność znalezienia zatru­dnienia dla 44,5 tys. osób. Pod stawowa bowiem część zwal­nianych — to szeregowcy służ by czynnej, którzy niejako au­tomatycznie powrócą do swej cywilnej pracy lub — jeżeli chodzi o szeregowców pocho­dzących ze wsi — na swe go­spodarstwa.Problem znalezienia zatru­dnienia dotyczy więc w zasa­dzie tylko zwalnianych ofice­rów i niektórych podoficerów, czyli stosunkowo małej części ogółu zwalnianych.

walk o wolność ludu hiszpań­skiego — Dolores Ibarruri, le­gendarną „Passionarię“. W li-

Przeciw samowoli — w interesie pracujących

Ścisła kontrola 
planów produkcyjnych i funduszu płac

(Wywiad z min. finansów T. Dietrichem)
IV4 RSZ A W A (PA P )
W celu uzyskania dokładnej oceny sytuacji na odcinku 

dyscypliny plac i zamierzeń w tej dziedzinie do mintótra 
finansów T. Dietricha zwrócił się redaktor gospodarczy PA 
— T. Sapociński z prośbą o niektóre wyjaśnienia dotyczą­
ce tych spraw.— Chciałbym na początku — powiedział minister Die­trich — powtórzyć rzecz zna­ną, lecz, niestety, w prakty­ce bardzo często lekceważoną w przedsiębiorstwach i cen­tralnych zarządach: równo­
waga rynkowa musi być zaw­
sze i w pełni utrzymywana. 
Przekraczanie funduszu płac 
to tworzenie dodatkowej siły 
nabywczej, dla której brak 
pokrycia w masie towarów 
będących na rynku. Dopusz­
czanie do przekroczeń należy 
więc traktować jako wybitnie 
szkodliwe ekonomicznie.

— Jakie instytucje powinny

w pierwszym rzędzie stać na 
straży funduszu płac?— Oczywiście, same przed­
siębiorstwa, gdyż leży to w ich bezpośrednim interesie. Tymczasem obserwuje się w wielu zakładach przymykanie oczu na uchybienia tego rodza­ju, jak ustalanie bez dosta­tecznego uzasadnienia ulgo­wych norm pracy w przedsię­biorstwie, zaliczanie sum nie­zgodne z obowiązującymi re­gulaminami płac, świadome opracowywanie w zakładach planów miesięcznych i kwar-

(Ciąg dalszy im str. 9)

Turnieie rycerskie
w piastowskim zamku

KATOWICE (PAP)W Toszku na Górnym Ślą­sku prowadzi się odbudowę o- raz konserwację starych mu­rów dwunastowiecznego zam­ku Piastów, jednego z naj­wspanialszych zabytków z te* go okresu na Górnym Śląsku.Przewiduje się, że po zakon czeniu prac konserwatorskich w Toszku zostanie otwarte muzeum regionalne, a część odbudowanych sal będzie prze znaczona na cele kulturalno - rozrywkowe. Na dziedzińcu zamku będą organizowane hi­storyczne turnieje rycerskie z zachowaniem wszystkich tra­dycyjnych przepisów średnio­wiecznego rycerstwa.

»
23 bm. w Krakowie w Teatrze 
im. Słowackiego odbyt się ju­
bileusz 50-lecia twórczej pracy 
Karola Frycza dla sceny pol­
skiej oraz 80 rocznicy jego u- 
rodzin. Hołd niestrudzonej pra­
cy i wielkim osiągnięciom Ka­
rola Frycza na polu sceno­
grafii, reżyserii, inscenizacji i
pedogogigi teartalnej 
sędziwemu Jubilatowi 

krakowscy.
Na zdjęciu: Jubilat 

aktorów.

złożyli 
aktorzy

wśród

CAF — Fot. Węglowski

Umowa spełnionych nadziei
Przedstawiciele rządów Polski i Związ­

ku Radzieckiego podpisali w Moskwie 
umowę o terminie i trybie dalszej repa­
triacji z ZSRR osób narodowości pol­
skiej. Można bez przesady powiedzieć, że 
treść tej umowy w zasadniczych punk­
tach spełnia oczekiwania naszej opinii 
publicznej. Przede wszystkim ustalono 
— naszym zdaniem — rozsądny i realny 
termin zakończenia repatriacji. Upadły
pierwotne propozycje
w roku bieżącym,

zakończenia jej
natomiast przyjęto,

zapewne w interesie obu stron, datę za­
kończenia repatriacji na dzień 31 grud­
nia 1958 roku. Umowa rozwiewa też 
przedwczesne obawy naszych rodaków 
w ZSRR i części naszej opinii publicznej 
w sprawie dotyczącej zakresu repatria­
cji. Artykuł pierwszy wyraźnie określa, 
że prawo do repatriacji przysługuje oso­
bom narodowości polskiej, które w dniu 
17 września 1939 roku posiadały obywa­
telstwo polskie. Oznacza to, że nawet 
ci nasi rodacy, którzy z własnej woli 
nie skorzystali z prawa powrotu do kra­
ju w okresie pierwszej powojennej re­
patriacji, nie będą mieli żadnych trud­
ności, aby powrócić do Ojczyzny obec­
nie. Więcej, umowa przewiduje pomoc 
władz radzieckich dla osób pragnących 
wyjechać z ZSRR do Polski.

Niemniej ważnym postanowieniem 
umowy jest dobrowolność repatriacji. 
Rozumiemy to w ten sposób, że nikt nie 
może nakazać, ale też nikt nie może 
zakazać powrotu do Polski wszyst­
kim uprawnionym do repatriacji na- 
szvm rodakom.

Podpisanie szczegółowej umowy regu­
lującej repatriację Polaków z ZSRR; to 
wynik listopadowej deklaracji polsko- 
radzieckiej. Jest to przede wszystkim 
jednak symbol nowych, opartych na

równouprawnieniu stosunków między 
krajami socjalistycznymi. Repatriacja 
przeprowadzona według zasad tej umo­
wy na pewno służy i służyć będzie idei 
przyjaznego współżycia narodów radziec­
kich i polskiego.

Pamiętajmy jednak, że podpisana w 
Moskwie umowa repatriacyjna oznacza 
jednocześnie dla nas konieczność lepsze­
go niż dotychczas zorganizowania pomo­
cy dla powracających do kraju rodaków. 
Jest to problem tak o znaczeniu pań­
stwowym, jak i narodowym. W zasadzie 
sprowadza się on do kwestii zapewnienia 
repatriantom mieszkań i pracy. W na­
szych warunkach są to problemy bardzo 
trudne. Już teraz kilka tysięcy naszych 
rodaków oczekuje w punktach repatria­
cyjnych na możliwość osiedlenia się. Na­
silenie zaś repatriacji w najbliższym 
okresie na pewno znacznie wzrośnie. 
Kraj nasz ma w bieżącym roku możli­
wości przyjęcia ogółem około 120 tysięcy 
repatriantów. Przygotowanie dla nich 
mieszkań wymaga jednak odpowiednich 
funduszy. W tych dniach spodziewane 
jest podjęcie przez rząd uchwały przewi­
dującej większą niż dotychczas pomoc 
dla repatriantów. To jednak nie wystar­
czy. Oczekujemy, że rozpoczynająca się 
w przyszłym tygodniu ogólnokrajowa 
narada przedstawicieli dotychczasowych 
komitetów społecznej pomocy repatrian­
tom, przyczyni się do lepszego i spraw­
niejszego zorganizowania pomocy spo­
łeczeństwa.

Mówią o nas, że jesteśmy narodem 
otwartych i ofiarnych serc. Całkowite 
wykonanie umowy repatriacyjnej, która 
spełnia nasze nadzieje, zależy teraz 
przede wszystkim od naszej postawy wo­
bec powracających do nas rodaków.

wzruszeniem was wszystkich, 
towarzysze i bracia nasi Da^- 
browszczacy, tak jak wspomi­
nam wszystkich, którzy wal­
czyli i polegli w Hiszpanii za 
wolność naszego i waszego na­
rodu, dając swą walką i ofiarą 
najpiękniejszy wyraz solidar­
ności i internacjonalizmu pro­
letariackiego.

Niech wspaniale i bohater­
skie życie tow. Świerczew­
skiego, który w naszej historii 
był i będzie „generałem Wal­
terem", rozświetla drogę ludu 
polskiego w jego walce o Pol­
skę socjalistyczną, w jego wal­
ce przeciw wszystkim wrogom 
socjalizmu."

PM powołała 
nowe placówki 

naukowo - badawcze

WARSZAWA (PAP)27 bm. odbyło się posiedze­nie Prezydium Polskiej Akade­mii Nauk, ną którym omawia­no program działalności wy­działu nauk rolnych i leśnych PAN oraz powołano kilka no­wych placówek naukowo-ba­dawczych.Prezydium Polskiej Akade­mii Nauk powołało zakład chi­
rurgii doświadczalnej i zakład 
fizjologii, jako pomocnicze pla­cówki naukowe wydziału VI — nauk medycznych PAN. Kie­rownictwo zakładu fizjologii powierzono członkowi rzeczy­wistemu PAN prof. dr. F. Czu balskiemu, a kierownictwo za­kładu chirurgii doświadczalnej — doc. dr. J.' Nielubowiczowi.Powołano zakład aparatów 
matematycznych jako samo­dzielną placówkę naukowo-ba­dawczą PAN (dotychczas za­kład ten istniał przy Instytucie Matematycznym PAN). Na sta nowisko dyrektora zakładu po­stanowiono powołać doc. dr. Leona Łukaszewicza.Na tym samym posiedzeniu podjęto uchwałę w sprawie po wołania instytutu ochrony 
przyrody i jej zasobów PAN. Na dyrektora instytutu posta­nowiono powołać prof. dr. Wła dysława Szafera, a na jego za­stępcę prof. dr. Walerego Goe­tla.
13-lełnia dziewczęta

waży... 5 kg
RZESZÓW (PAP)Do najmniejszych ludzi moż­na niewątpliwie zaliczyć córkę mieszkańca wsi Pogwizdów Nowy, koło Rzeszowa, Jana Szczepańskiego — Teresę. Ma­jąc 13 lat liczy ona zaledwie ok. 55 cm wzrostu. Mimo tak małego wzrostu jest niezwykle zwinna, żywa i wesoła. Waży około 5 kg.Jak twierdzą lekarze — za­hamowanie wzrostu spowodo­wane zostało zaburzeniami w działalności hormonów — przede wszystkim przysadki mózgowej. Usunięcie tych za­burzeń jest niestety mało prawdopodobne.

W ciqgu 1Q lat 
4,5 hełtera dywanów

WROCŁAW (PAP)
Szef produkcji w Fabryce Dywa 

nów Smyrneńskich „Kowary" na 
Dolnym Śląsku — inż. Porębski — 
zajął się w wolnych chwilach obli 
czaniem dotychczasowego dorobku 
produkcyjnego najlepszej tkaczki 
W fabryce — Marii Szczepańskiej. 
Okazało się. że w ciągu 10 lat pra­
cy w kowarskiej fabryce utkała o- 
na 45 tysięcy m- dywanów. Były 
to na ogół najpiękniejsze dywany, 
jakie opuściły fabrykę.



Wieśka afera szpiegowska 
w Szwajcarii 

odsłania powiązania wywiadów 
francuskiego i zachodnio-niemieckiego

RZECZNIK SIŁ POLICYJNYCH 
ONZ oświadczył 27 bm., że jed­
nostki tych sił zajęły w środę po­
zycje wzdłuż całej granicy egip- 
s ko-izraelskiej.

List Bułganina
do premiera Norwegii

1 GENEWA (PAP)
Skandal wywołany wykryciem afery szpiegowskiej w 

Szwajcarii, której głównym bohaterem był generalny pro­
kurator Konfederacji Dubois, zatacza coraz szersze kręgi. 
Szczegóły, dotychczas trzymane w tajemnicy, wychodzą na 
jaw, mimo wyraźnych usiłowań części prasy starającej się 
wszelkimi środkami umniejszyć znaczenie afery. I tak prasa 
podkreśla, że prokurator Dubois przypuszczalnie nie brał pie­
niędzy za „usługi” oddane wywiadowi francuskiemu, że dzia­
łał zgodnie ze swym temperamentem i swą ideologią.

lito przy’qł 
delegację FPK
i BELGRAD (PAP)‘ Prezydent Tito przyjął we wtorek w swojej rezydencji na wyspie Brioni delegację Francuskiej Partii Komuni­stycznej, która od 20 marca prowadzi rozmowy z przed­stawicielami Związku Komu­nistów Jugosławii. W czasie rozmów obecny był Kardelj.

Jak jednak wynika z infor­macji dziennika „Luzerner Tag blatt”, aresztowanie północno- afrykańskich przywódców poli tycznych we Francji (przed kil ku tygodniami) stoi w bezpo­średnim związku z aferą. Aresz towania tego dokonano bowiem

W. Brytania zakupi 
kanadyjski uran 
j LONDYN (PAP)

We wtorek wieczorem za­
kończyły się w Hamilton na 
Bermudach dwudniowe roz­
mowy premierów Wielkiej 
Brytanii i Kanady — Mac- 
millana i St. Laurenta. Ogło­
szony komunikat końcowy 
informuje, iż w ciągu naj­
bliższych 5 lat Wielka Bry­
tania zakupi w Kanadzie 
uran na sumę 115 milionów 
dolarów. Dostawy kanadyj­
skie pokryją całe zapotrze­
bowanie Wielkiej Brytanii na 
paliwo jądrowe tego rodzaju.

Komunikat podaj e, iż te­
matem rozmów były poza 
tym następujące sprawy:

1. Kroki, jakie należy podjąć 
dla zapewnieniA „możliwego do 
przyjęcia” rozwiązania nie cier­
piących zwłoki problemów Bliskie­
go Wschodu;

Ł skutki utworzenia wspólnego 
rynku zachodnio n europejskiego 
bądź strefy wolnego handlu dla 
handlu kanadyjskiego;

3. inne zagadnienia handlowe i 
finansowe, będące przedmiotem 
wspólnego zainteresowania Wiel­
kiej Brytanii i Kanady.

Sztabowcy NATO
obradują
w Waszyngtonie
I NOWY JORK (PAP)W Waszyngtonie odbywa się konferencja szefów sztabów 14 krajów wchodzących w skład NATO. Szefowie szta­bów tworzą komitet wojsko­wy paktu północno - atlantyc kiego.Jak podają agencje amery­kańskie, 25 bm. szefowie szta­bów wzięli udział „w oficjal­nym instruktarzu w Pentago­nie”. 26 bm. wyruszyli oni w podróż po USA w celu zapo­znania się z amerykańskimi obiektami wojskowymi. Pra­sa amerykańska podkreśla, że podczas tej podróży szczegól­ną uwagę poświęci się zapo­znaniu z bronią atomową.

OSA za przyjęciem
Hiszpanii do NATO

NOWY JORK (PAP)W tygodniku amerykańskim „The Nation" ukazał się arty­kuł, którego autor stwierdza m. in., że „Hiszpania stopnio­wo zbliża się do NATO". Cho ciąż Hiszpania na pewno nie zostanie przyjęta w poczet członków na najbliższej sesji Rady NATO, która rozpocznie się w Bonn 2 maja — pisze ty godnik — nie ulega jednakwątpliwości,wkrótce. że nastąpi to,Kongres amerykań-ski ośmiela Franco bardziej niż ktokolwiek. 20 bm. Izba Re prezentantów przyjęła bez gło­sowania rezolucję, która zale­ca Departamentowi Stanu kontynuowanie pośrednictwa we wciąganiu Hiszpanii do NATO".
Jeszcze jedna

eksplozja atomowa
WARSZAWA (API)Dziennik zachodnio-niemie- cki „Die Welt” donosi, że w Los Alamós, gdzie Ameryka­nie przeprowadzają doświad­czenia z dziedziny energii a- tomowej nastąpił w tych dniach nagły wybuch jądra reaktora atomowego. Całe u- rządzenie zostało zniszczone. Dziennik pisze, że wybuch w Los Alamos jest jeszcze jed­nym ostrzeżeniem, iż broń a- tomowa łatwo wymyka się spod kontroli ludzkiej, co mo­że pociągnąć za sobą nieobli­czalne następstwa. Wypadek ten zaprzecza twierdzeniu u- czonych, jakoby reaktor ato­mowy nigdy nie mógł samo­czynnie eksplodować. Dzien­nik dodaje, że wiadomość o wybuchu w Los Alamos wy­wołała w Niemczech duże za­niepokojenie, tym bardziej, że na terenie NRF znajdują się składy broni atomowej.

na podstawie informacji, któ­re Dubois zaczerpnął z podsłu­chu rozmów telefonicznych między Kairem a poselstwem egipskim w Bernie.Ciekawe szczegóły afery za­mieścił wtorkowy „Volksrecht” (dziennik socjalistyczny w Zu­rychu). Szczegóły te rzucają snop światła na tło afery. In­spektor szwajcarskiej policji federalnej Ulrich (pierwszy skompromitowany w aferze) u- trzymał ścisły kontakt z szefem wywiadu francuskiego w Ber­nie, pułkownikiem Mercier. Specjalnością Merciera jest ba danie działalności komunisty­cznej w Europie środkowej i za chodniej. Współpracuje on z or ganizacją Gehlena. Jak pisze „Volksrecht”, Mercier w za­mian za uzyskane informacje przekazywał Ulrichowi wiado­mości zdobyte od organizacji Gehlena. Jak wynika z rewela­cji wyżej wymienionego dzien­nika, Mercier starał się wyzy­skać przyjazne stosunki łączą­ce go z prokuratorem general­nym Szwajcarii dla pokrycia swych kontaktów z inspekto­rem Ulrichem. Prokurator Du­bois — pisze „Volksrecht” — padł ofiarą walki wywiadów. Dziennik przyznaje jednak, że prokurator osobiście udzielał pułkownikowi Mercier wiado­mości o działalności poselstwa egipskiego w Bernie i przy wód ców algerskich na terenie Szwajcarii w zamian za uzy­skane od Gehlena informacje.Rzecznik prasowy poselstwa egipskiego w Bernie oświad­czył na łamach swego biulety­nu, że poselstwo wiedziało już od listopada 1956 r. o podsłu­chiwaniu rozmów między Kai­rem a Bernem, nie interwenio­wało jednak u władz federal­nych, ponieważ było przekona­ne, że władze same przeprowa­dzą w tej sprawie śledztwo „w duchu obiektywizmu i neutral ności charakterystycznym dla polityki rządu szwajcarskie­go”.
Rząd szwajcarski postanowił 

we wtorek po wielogodzinnych ob­
radach rozpocząć śledztwo w spra 
wie wykrytej ostatnio na terenie 
tego kraju afery szpiegowskiej. 
Śledztwo powierzono zastępcy pro 
kuratora generalnego dr. H. Fuer- 
stowl.

Kraju

W RANGUNIE odbyła się uro­
czystość przekazania literatury na 
tikowej oraz urządzeń dla 4 pra­
cowni: dwóch fizycznych, chemicz 
nej i biologicznej. Jest to dar uni­
wersytetu moskiewskiego dla uni­
wersytetu w Rangunie.

MINISTERSTWO KULTURY 
ZSRR zorganizowało w Moskwie 
pokaz polskiego filmu „Kariera 
Nikodema Dyzmy". Wejdzie on 
wkrótce na ekrany kin moskiew­
skich.

PRZED IZRAELSKIM SĄDEM 
WOJSKOWYM w Jerozolimie roz­
począł się proces przeciw 11 człon­
kom izraelskiej straży granicznej, 
oskarżonym o zamordowanie 29 
października ub. roku w wiosce 
położonej nad granicą jordańską 
47 mieszkańców pochodzenia arab­
skiego.

-M-
W CZECHOSŁOWACJI wypro­

dukowano smyczki do skrzypiec, 
które zamiast naciągu z włosia 
końskiego mają naciąg z silonu. 
Nie ustępują one w niczym smycz 
kom z włosia końskiego.

Papież pojedzie
do Francji?Jak donosi dziennik „Frank furter Allgemeine Zeitung” w Rzymie krążą pogłoski, iż pre zydent Francji Coty, który w początkach maja przybędzie do Rzymu, zaprosi Papieża Piusa XII aby odwiedził Frań cję z okazji „stulecia cudu” w Lourdes w roku 1958. Koła zbliżone do Watykanu zaprze­czają wprawdzie tej wiado­mości, ale dziennik „Frankfur ter Allgemeine” podkreśla, że została ona opublikowana w najpoważniejszych gazetach włoskich. Podróż Papieża do Francji byłaby wielką sensa­cją, gdyż dotychczas papieże nie wyjeżdżali nigdzie poza obręb swych posiadłości. Naj­wyżej poruszali się w obrębie Rzymu. Dziennik zachodnio - niemiecki zwraca uwagę na znamienny fakt, że Francuzi pierwsi wystąpili z taką pro-pozycją. (APl)

MOSKWA (PAP)Agencja TASS donosi:21 marca ambasador nad­zwyczajny i pełnomocny Związ ku Radzieckiego w Norwegii M. Gribanow złozył wizytę pre mierowi norweskiemu E. Ger_ hardsenowi i wręczył mu list od przewodniczącego Rady Mi nistrów ZSRR N. A. Bułgani­na.W liście swym Bułganin po­rusza szereg problemów mię­dzynarodowych oraz sprawę stosunków norwesko.radziec- kich.W pieiwszej części listu pre mier Bułganin zwraca uwagę na korzyści, jakie przyniosły

ZSRR zainteresowany jest w utrzymaniu przyjaznych sto­sunków z Norwegią.

stosunkom skim liczne obu krajami ne rozmowy wych ZSRR
radziecko-norwe- kontakty między oraz ubiegłorocz- delegacji rządo_ i Norwegii.Obecnie — stwierdza dalej Bułganin — powstaje pytanie, jak rozwijać się będą dalej stosunki między o-bp krajami.Następnie list porusza ostat nie wydarzenia na arenie mię­dzynarodowej podkreślając, że w niektórych państwach znów czynione są próby wskrzesze­nia atmosfery zimnej wojny.W związku z planami roz­mieszczenia broni atomowej na terytorium państw zachod­nio - europejskich - członków NATO, Bułganin zwraca uwa­gę jakie kryje to niebezpie­czeństwo dla tych państw i dla Norwegii. Mówi on dalej o ra­dzieckich propozycjach rozbro­jeniowych. propozycjach zaka­zu broni atomowej i wodoro­wej.Bułganin wyraża zadowole­nie, że na terenie Norwegii nie ma dotychczas żadnych obcych baz wojskowych i stwierdza, że

Układ w sprawie 
Suezu i Gazy?

WARSZAWA (API)Jak donosi z Kairu agencja AFP, 27 bm. został tam podob­no podpisany między sekreta­rzem generalnym ONZ Ham- marskjoeldem a prezydentem Nasserem układ w sprawie Suezu i Gazy. W sprawie opłat za żeglugę na Kanale, układ przewiduje podobno, iż 70 pro­cent opłat pobierać będą wła­dze egipskie, 5 procent wypła­cane będzie jako odszkodowa­nie akcjonariuszom b. Towa­rzystwa Kanału Sueskiego, a 25 proc, będzie przekazywane na specjalny fundusz, który przy pomocy technicznej ze strony ONZ będzie przeznaczo­ny na utrzymanie i rozbudowę Kanału. W sprawie Gazy u- kład uznaje ważność zawiesze­nia broni w Palestynie z roku 1949 i przewiduje rozmieszcze­nie sił zbrojnych ONZ po obu stronach linii demarkacyjnej określonej zawieszeniem broni.

Epidemia grypy
w Kopenhadze

KOPENHAGA (PAP)Od początku marca szaleje w Kopenhadze epidemia gry­py. Według nieoficjalnych da nych zanotowano około 7.000 wypadków zachorowań. Jed­nak według duńskiej służby zdrowia epidemia nie osiągnę ła jeszcze swego punktu kry­tycznego i dlatego też należy się liczyć w najbliższym cza­sie ze wzrostem zachorowań.
Przeciw samowoli-w interesie pracujących

Były szef
gdańskiego Gestapo

przed sqdem
, BONN (PAP)! Przed sądem w Stuttgarcie rozpoczęła się we wtorek trze cia z kolei rozprawa przeciw­ko byłemu szefowi Gestapo w Gdańsku Guenterowi Vene- digerowi, oskarżonemu o współudział w zamordowaniu czterech angielskich oficerów lotnictwa, którzy uciekli z nie mieckiego obozu jenieckiego i złapani zostali w Gdańsku, gdzie ich rozstrzelano.We wrześgiu 1954 r. sąd w Heilbronn uwolnił Venedige- ra od winy, jednak sąd fede­ralny uchylił ten wyrok. Pod­czas nowego procesu w listo­padzie 1955 r. sąd uznał pono­wnie, że Venediger jest bez winy. Rewizji tego wyroku za żądała prokuratura, która do­maga się dla oskarżonego 4 lat więzienia. Obecnie odbywa się proces rewizyjny.

26 BM. WYSZEDŁ W REJS prób­
ny nowy statek pełnomorski „Ust­
ka”. Statek ten to dawna nie­
miecka jednostka, nosząca nazwę 
„Ruhr", wydobyta przed kilku la­
ty przez polskich ratowników x 
dna Odry w okolicy Szczecina. No­
wa jednostka jest trampem o noś­
ności 1.300 ton.

DO POLSKI PRZYBYŁ prof. dr 
Walter Hagemann, dyrektor insty­
tutu prasoznawczego uniwersytetu 
w Munster (Westfalia). Prof. Hage­
mann jest wybitnym znawcą za­
gadnień filmu i telewizji w NRF 
oraz redaktorem czasopisma praso­
znawczego.

STARANIEM 
ŁĄCZNOŚCI Z

TOWARZYSTWA 
WYCHODŹSTWEM

Hr 75 — 2

„Polonia” rozpoczęło kilka dni te­
mu pracę pierwsz* w Polsce kore­
spondencyjne liceum pedagogiczne 
dla nauczycieli szkółek polskich za 
granicą. Nauka w liceum trwać 
będzie pięć lat.

W MYSŁOWICACH zakończono 
budowę największego i najbardziej 
nowoczesnego w kraju zbiornika 
gazowego. Zbiornik ten będzie 
mógł pomieścić 100 tys. metrów 
sześć, gazu. Budowę zbiornika 
prowadziły brygady montażowe 
„Mostostalu” w Będzinie.

DO PORTU W GDANSKU wszedł 
statek duński „Anita Dan”, który 
zabierze węgiel do Finlandii. Jest 
to 500-ny statek, obsłużony w br. 
przez Morską Agencję w Gdańsku,

' (Ciąg dalszy ze str. 1) talnych na poziomie znacznie niższym od rzeczywistych możliwości —po to, aby móc osiągać wysokie premie za przekroczenie takich planów. Wszystko to uderza w koszty, a więc w fundusz zakładowy, który jest własnością całej za­łogi, i jest sprzeczne z inte­resami robotników.Na początku roku skutki ta­kiej gospodarki nie są jeszcze w przedsiębiorstwach bezpo­średnio widoczne, lecz jeśli trwać ona będzie dalej, ujaw­
nią się z całą jaskrawością w 
drugim półroczu. Wtedy okaże się, że funduszu płac nie star­cza i że przedsiębiorstwo po­nosi straty. Państwo jednak 
nie może dopuścić do tego, aby 
straty powodowane przez złych 
gospodarzy pokrywał budżet 
państwa, to znaczy w gruncie 
rzeczy — przedsiębiorstwa do­
brze gospodarujące.

— Jak przeciwdziałają tym 
zjawiskom centralne zarządy?— Z przykrością trzeba po­wiedzieć, że centralne zarzą­dy, które nie powinny dopusz­czać do łamania dyscypliny płac w podległych im zakła­dach, zajmują często bierną postawę. Uważają one, że uchwała o rozszerzeniu upraw nień przedsiębiorstw nie po­zwala na kontrolę, na pilno­wanie dyscypliny płac w za­kładach. Takie interpretowa­
nie uchwały jest całkowicie 
błedne i podkopuje jej dzia­
łanie.Uchwała o rozszerzeniu u- prawnień przedsiębiorstw prze myślowych, która weszła w 
życie z nowym rokiem, sta­nowi wraz z ustawą o ra­dach robotniczych kamień wę­gielny demokratyzacji metod zarządzania gospodarką na­
rodową. Ci, którzy — samo­
wolnie dopuszczając się łama­
nia dyscypliny płac, naduży­
wają przyznanych tymi aktami

swobód i uprawnień, działają 
przeciw nim, a więc na szko­
dę linii, przyjętej przez nas w 
październiku. Dlatego nie po­winniśmy tego rodzaju nad-
Układ CSR - ChRL
o przyjaźni
i współpracy

PEKIN (PAP),
Radio pekińskie podało, że 

27 bm. premierzy Chińskiej Re 
publiki Ludowej i Czechosło­
wacji — Czou En-Iai i Siroky 
podpisali w Pekinie porozumie 
nie o przyjaźni i współpracy. 
Jednocześnie podpisany został 
układ kulturalny między obu 
krajami.

Po amnestii 
— recydywa 

WARSZAWA (PAP) Ustawa amnestyjna z 27kwietnia ub. roku objęła pra­wie 36 tys. osób. Z tego blisko 28 tys. osób zostało zwolnio­nych z zakładów karnych, a w stosunku do pozostałych od­bywana kara została złago­dzona.Okazało się jednak, że nie wszyscy objęci amnestią chcie- li w należyty sposób skorzy­stać z jej dobrodziejstw — z możliwości powrotu do nor­malnego życia w społeczeń­stwie. W okresie od maja ub. roku do 1 marca br. jednostki MO zatrzymały ponad 3200 osób, które zwolnione z wię­zień na podstawce amnestii, ponownie dopuściły się prze­stępstw.Największą ilość recydywi­stów zatrzymano na terenie woj. katowickiego, m. st. War­szawy i woj. krakowskiego.

użyć tolerować także ze stano­wiska tej linii.
Również kontrola bankowa 

nie działa wciąż jeszcze z do­
stateczną energią. W II pół­
roczu ub. roku kontrola ban­
kowa została znacznie osłabio­na na skutek różnorakiego nacisku na banki ze strony przedsiębiorstw i centralnych zarządów. Nie wyszło to nam „na zdrowie".

Czas już, aby banki otrzą­
snęły się i stosowały w toku 
kontroli funduszu płac wszyst­
kie te środki, w jakie wypo­
sażył je rząd uchwałą z 18 
stycznia br. o zasadach gospo­
darowania funduszem płac.

Czy rząd podjął jakieś do­
raźne kroki dla przywrócenia 
dyscypliny plac?— Całe społeczeństwo wie, z jakimi borykamy się trud­nościami, rozluźnienie dyscy­pliny płac komplikuje poważ­nie zadania, jajcie stawiamy sobie w dziedzinie uzdrowienia gospodarki narodowej i pod­niesienia stopy życiowej mas pracujących. Dlatego rząd zmu szony był podjąć ostatnio uchwałę, która nakazuje nie­
zwłoczne uzupełnienie regula­
minów premiowania osób od­
powiedzialnych za dyscyplinę 
płac w przedsiębiorstwie — 
postanowieniem o ich odpo­
wiedzialności, zaś bankom po­
lecił stosowanie przewidzia­
nych prawem sankcji (aż do oddawania najjaskrawszych spraw do organów sądowych). Jednocześnie resorty i cen­tralne zarządy zobowiązane zostały do śęisłęj kontroli pla­nów produkcyjnych i funduszu płac na II kwartał br. i do korygowania zbyt niskich w stosunku do r^ożliwości pla­nów produkcji.Rozważa się również zmiany w dżiedzinie premu za wyko­nanie i przekroczenie ułanów, premii, które w dzisiejszym ich ustawieniu pobudzają do i „zaniżania planów'1.

Z POBYTO POLSKIEJ 
DELEGACJI RZĄDOWEJ j 

W INDIACH

New Delhi wręczaMieszkanka
kwiaty żonie premiera, Ninie 

Andrycz-Cyrankiewiczowej.
CAF — Fot. Zygm. Wdowińskl 
Radiofoto

Milicja radziecka 
aresztowała spekulantów

MOSKWA (PAP)
Jak podaje dziennik „Wleczer- 

naja Moskwa”, milicja radziecka 
wpadła na trop szeroko rozgałęzio­
nej szajki przemytniczej, która zaj 
mowała się handlem futrami. Han­
dlarze ci wykupywali futra w 
przedsiębiorstwach moskiewskich 
i wywozili je do republik nadbał­
tyckich, gdzie sprzedawali po du­
żo wyższych cenach. Podczas re­
wizji przeprowadzonych w spelun­
kach handlarzy znaleziono dzie­
siątki futer przeznaczonych na pa­
skarski handel.

Członkowie szajki staną niedłu­
go przed sądem moskiewskim.

Kosztowne
zbrojenia

BONN (PAP)Dziennik „Neue Rhein-Zei- tung” podaje, że w 1956 r. wy­dano na Bundeswehrę 7,3 mi­liarda marek. W najbliższym czasie przedstawiony ma być Bundestagowi przez bońskie mi nisterstwo wojny szósty i ostat ni budżet uzupełniający na rok bieżący. Poszczególne pozycje budżetu są znacznie wyższe niż przewidywano poprzednio, np. na zakup pojazdów wojsko­wych przewiduje się 750 min. i DM, na zakup amunicji prawie I 316 min. marek.



, Cybis wybitny malarz polski, przewodniczący
Związku Plastyków Polskich, został laureatem amerykań-

I skiej nagrody sztuki ufundowanej przez multiniilionera 
Salomona Guggenheima. Nagroda ta jest jedną z 19 tzw. 
nagród „narodowych ‘. Ogólnie zgłoszono 95 obrazów.

CAF — fot. Szyperko

Jak sobie radzą robotnicze rady?

Propozycje odzieżowcówPrzewodniczący Rady Ro­botniczej Poznańskich Za­kładów Przemysłu Odzieżo­wego — ob. Tatarkiewicz jest kierownikiem działu techni­ki produkcji. Ma chwilowo niewiele do powiedzenia, po­nieważ Rada została wybra­na dopiero niedawno — 1 marca.— Najpoważniejszą trud­nością naszej Rady jest brak przygotowania do pracy jej członków. Mam nadzieję, że pierwsze tygodnie działalno­ści staną się szkołą samorzą­du pracowniczego. Nasze mo­żliwości nie są zresztą tak wielkie, bo przecież Central­ny Zarząd istnieje i wcale nie myśli zejść z areny dzie­jów. Jesteśmy nadal limito­wani surowcem, tak co do ilości, jak i jakości. Niemniej jestem przekonany, że przy odpowiedniej wydajności za­łogi możemy uruchomić do­datkowe stanowiska pracy i wykorzystując odpady surow cowe zająć się np. produkcją konfekcji dziecięcej. Jasne, że produkując na własne ry­zyko, chclelibyśmy mieć wol­ną rękę w zbywaniu towaru.
Spośród „setki“ 
wybierzemy 
najpiękniejszeDo pierwszego po wojnie konkursu na Miss Wielkopol­ski zgłosiło się już ponad 100 kandydatek z Poznania i in­nych miejscowości naszego wo jewództwa! Impreza ta wzbu­dziła duże zainteresowanie nie tylko „prywatne”, lecz i tzw. czynników, dokładniej mó­wiąc Poznańskiej Telewizji. Dyrekcja Telewizji zamierza bowiem zaangażować uczest­niczki konkursu, które będą odpowiadały obowiązującym Warunkom, do stałej współpra 
cy jako spikerki.Przypominamy, że konkurs na najpiękniejszą córę Wielko polski przewiduje 2 elimina­cje w dniach 5 i 6 kwietnia, oraz finał w dniu 7.IV, na któ rym jury dokona ostateczne­go wyboru Miss Wielkopolski 1957 i 2 wicemiss.Podobne imprezy są zagra­nicą bardzo popularne. Swiad- czy o tym np. historia jaka się zdarzyła we Włoszech. Na je­den z konkursów Miss Italia zgłosiło się tylko... 80.000 kan­dydatek! Tam dopiero jury miało nie lada zadanie!

(RO)

Kulas skazany 
na 2,5 raku więzienia

Jak podaje „Kurier Szczeciński” 
Garnizonowy w Szczecinie 

•kazał Janusza Kulasa na 2 lata i 
• miesięcy więzienia, z zalicze­
niem aresztu śledczego. Wyrok ten 

jest prawomocny. Kulas od­
mówił pełnienia służby wojsko­
wej. Obecni na rozprawie biegli - 
lekarze psychiatra i psycholog 
•twierdzili, że zdradza on pewne 
cechy psychopaty, jednak wywie- 

one niewielki wpływ na jego 
Postępowanie.

Dyrektor PZPO im. Komu­ny Paryskiej ob. Ratajczak idzie w swych rozważaniach i planach dotyczących zwiększenia rentowności za­kładu jeszcze dalej.— Najlepiej byłoby powią­zać się z fabrykami włókien­niczymi bezpośrednio, a w zbycie kontaktować się rów­nież be-z pośredników z po­szczególnymi resortami han­dlu. Moglibyśmy w ten sposób lepiej zaspokajać potrzeby naszych odbiorców i kiero­wać się ich gustami i życze­niami. Nasz zakład jest jedy nym państwowym przedsię­biorstwem. wykonującym pe­lisy damskie. Moglibyśmy wy datnie podnieść produkcję tych okryć zimowych, wcho­dząc w bezpośredni kontakt z hodowcami zwierząt futer­kowych. Surowca tego odczu­wa się brak na rynku, praw­dopodobnie z powodu zbyt niskich cen płaconych za skóry przez instytucje sku­pu. Jeżeli zdecydujemy się na produkcję konfekcji dzie­cięcej — opłaci się nam, być może, wykupić odpady rów­nież z innych zakładów kon­fekcyjnych. Są to projekty, które Rada Robotnicza weź­mie w najbliższym czasie na „warsztat".Jak się ułoży współpraca — Rada Robotnicza — Rada Zakładowa jeszcze nie wia­domo — stwierdza zarówno ob. Tatarkiewicz jak i dyr. Ratajczak. W każdym razie obydwie Rady mają dużo do roboty. Jest przecież mnó­stwo nie rozwiązanych jeszcze spraw7 socjalno-bytowych, wśród nich problem braku mieszkań. Przy należytej prężności Rady Robotnicze] zwiększy się z pewnością fun dusz zakładowy, stwarzając lepsze warunki dla realiza­cji takich projektów, jak np. budowa domków jednorodzin nych. Pewne elementy moż­na by wykonywać — jak twierdzi ob. Tatarkiewicz — w warsztatach zakładowych po godzinach pracy.Tyle na temat naszej an­kiety ma do powiedzenia młoda Rada Robotnicza Za­kładów im. Komuny Pa­ryskiej.
Ucieczkę przed Gestapo 
na Kasprowym Wierchu

oglądali przedwczorajBywalcy kina nie zdają so­bie często sprawy ile trudu, a naw7et ryzyka kosztuje na­kręcanie niektórych scen oglą danego filmu.Wczasowicze i turyści prze­bywający wczoraj na Kaspro­wym Wierchu mieli możność oglądania z bliska pracy eki­py realizatorskiej, która wy­konuje obecnie w Tatrach zdjęcia do nowego filmu „E- roica”. Jedna ze scen tego fil­mu przedstawia niezwykle śmiałą ucieczkę Polaka z rąk gestapowców, którzy oczeku­ją go na stacji kolejki lino­wej na Kasprowym.Trudną rolę bohatera

O tęgich głowach, bodźcach i deficycie
którego może nie być

A A dpowiedź na to pytanie* znalazło się w trakcie spotkania aktywu wojewódz­kiego stronnictw politycznych w Poznaniu z doradcą Min. Rolnictwa — prof. dr. Felicja­nem Dembińskim.
Przed nami — 
kawał robotyO rozmiarach prac, które na­leży wykonać w związku z sa­mą rolną reformą, tylko niech świadczy fakt, iż na uregulo­wanie spraw, związanych z ak tami nadania ziemi w całym kraju, czeka ok. 750 tys. gespo darst. A jest to jedynie część gospodarstw, wymagających załatwienia spraw wymiany ziemi, scalania gruntów wzgl. regulacji. Czeka na załatwie­nie problem osadnictwa na Ziemiach Zachodnich, gdzie już obecnie jest do objęcia ok. 5 tys. gospodarstw, z cźego 3,5 tys. przeznaczono dla repa­triantów. Specjalny akt usta-

A jak te sprawy wygląda­ją u Was?
Rozmawiała:

Zofia ANDRZEJEWSKA

„Kimono — wczoraj i dziś'1. 
Tak nazywa się oryginalna wy 
stawa zbiorów pani J amawaki 
w muzeum Cernuschi w Pary­
żu. U góry strój męski z po­
czątku epoki Mor omach i 
wieku), u dołu — strój 
dworu z epoki Tujiwara 

XII wieku).
Fot.

(XIV 
damy 
(IX—

CAF

turyści i wczasowiczeny gra doskonały ratownik ta trzański Józef Wawrytko. Bo hater tego epizodu skacze na nartach z peronu dworca ko­lejki linowej na Kasprowym Wierchu na stromy i wąski żleb' okolony skałami. Wawry­tko świetnie odegrał tę scenę. W żlebie było przygotowane dla niego specjalne zabezpie­czenie z lin. Ratownik mknąc karkołomną trasą przejechał barierę linową zakończyłswój niebezpieczny raid w po bliźu Myślenickiej Turni. Z przygody tej wyszedł na szczę ście tylko z potłuczeniami i Irobnymi obrażeniami.(PAP)

Wytyczne KC PZPR i NK 
ZSL w sprawie dróg dalszego 
rozwoju rolnictwa przyjęte zo­
stały przychylnie. Stworzyły 
one pomyślny klimat dla pracy 
nad wzrostem produkcji rol­
nej, o czym świadczą takie fak 
ty, jak: wzrost zaufania chłopa 
do ziemi, pęd <lo inwestowania 
w gospodarstwo itp. Są to re­
zultaty działania określonych 
bodźców, fakty znane i wyso­
ce pozytywne.

Czy jednakże można poprze­
stać na tym stwierdzeniu i, za­
łożywszy rączki, czekać, aż 
przyjęta polityka w dziedzinie 
rolnictwa sama przez się, ży- 
wiołowo wyda owoce?wodawczy będzie musiał roz­strzygnąć probierń gruntów przejętych, w które niejedno­krotnie państwo inwestowało znaczne sumy. Podobnie — dro gą ustawy — trzeba załatwić kwestię obrotu ziemią, przyj­mując — oczywiście — zasadę zachowania tych gruntów na cele produkcji rolniczej.Na w7zrost produkcji rolni­czej ma wpływ wiele czynni­ków. Niemało też w tej dzie­dzinie istnieje nie wykorzysta­nych, z tych czy innych wzglę­dów, rezerw. Jest więc pewna ilość ziemi, wymagającej po­ważnych nakładów, by mogła być ona zagospodarowana. Są także ziemie słabo zagospodaro wane, które należałoby doinwe stować. Te dwie dźwignie zwiększenia produkcji rolni­czej są jednak w obecnej chwi li niesłychanie trudne dp uru­chomienia — zważywszy, że wymagałoby to funduszów, się gających 25—30 miliardów zł. Nie znaczy to, że w ogóle zre­zygnuje się z uruchamiania ich, niemniej „generalna bata- Fa” musi ulec zwłoce. Nato­miast główną uwagę wypadnie zwrócić na intensyfikację go­spodarstw dobrze zagospoda­rowanych, które przy minimal nych nakładach, szybko mogą zwiększyć swą produkcję.Podobnie ma się rzecz z na­wozami sztucznymi. W stosun­ku do roku ub„ dostawy nawo­zów wzrosną b. niewiele — kie rowane jednak będą w sposób rozsądny, tzn. tam, gdzie mogą być najlepiej wykorzystane i dadzą możliwie największy przyrost plonów. Samo nasy­cenie nawozami sztucznymi nie rozwiązuje jednak sprawy. Bez stałego podnoszenia kultu­ry upraw, bez stosowania wła­ściwych zabiegów agrotechnicz nych — nie osiągniemy ani po­żądanych, ani tym bardziej trwałych rezultatów.I tu warto zauważyć, iż przy stosunkowo niewielkim wysił­ku, można zlikwidować deficyt zbożowy, zmuszający nas do importu 1,4 miliona ton zboża rocznie. Np., gdybyśmy tylko doprowadzili średnio gospoda­rujące PGR do poziomu przo­dujących (PGR obejmują za­ledwie 12 proc, ziemi w Polsce) — deficyt ten byłby zlikwido­wany. Jeśliby ten wysiłek roz­łożyć na całe rolnictwo — uzy­skalibyśmy bez trudu nadwyż­ki! A'Prof. Dembiński podał cie­kawe uwagi na temat nasien­nictwa. Ot, choćby teza o sa­mowystarczalności nasiennej województw. Nie wytrzymuje ona próby krytyki. Wymow­nym tego przykładem jest np. to, że mamy możliwości eks­portowania 250—300 tys. ton ziemniaków-sadzeniaków rocz nie, podczas gdy eksportujemy zaledwie 12 tys. ton. Charak­terystyczne: przed wojną, kie­dy rejon uprawy ziemniaków- sadzeniaków był niewspółmier nie mniejszy niż obecnie — eksportowaliśmy 60 tys. ton. Nawet biorąc pod uwagę wszel kie inne względy — cyfra ta mówi bardzo wiele. Dodajmy: owe 250—300 tys. ton, to za­ledwie 1 proc, całej naszej o- becnej produkcji ziemniaków. Podobne możliwości (i rynki zbytu!) mamy w dziedzinie eksportu nasion buraka cukro­wego, pastewnego i in. Pozwo­liłoby to nie tylko na import potrzebnych nam nasion in­nych roślin, których uprawa nasienna nie daje u nas ocze­kiwanych wyników (np. lucer­na), ale i uzyskiwać nadwyżki dewizowe.Wzrost produkcji rolnej za­leży także od mechanizacji, czy — jeśli ktoś woli — moto­ryzacji prac polowych. Doko­naliśmy w tej dziedzinie znacz nego postępu (obecnie przypa­da u nas 1 traktor fiz. na ok. 

340 ha), niemniej jednak po- zostajemy b. daleko w tyle za najbardziej przodującymi kra­jami kapitalistycznymi (An­glia. 1 traktor fiz. na 18 ha!). Przewiduje się więc oddanie jeszcze w tym roku do sprze­daży na wolnym rynku około 1.000 traktorów lekkich (Ze- tor), kilkaset traktorów ogrod­niczych i sadowniczych oraz ck. 100 traktorów uniwersalnych. Pozwoli to na rozeznanie w si­le nabywczej oraz zorientowa­nie się, jakie typy tych ma­szyn są w naszych warunkach najodpowiedniejsze.Ogromne, wreszcie, rezerwy uruchomić można poprzez me­liorację gruntów ornych, łąk i pastwisk. W sumie do zmelio­rowania i odbudowy urządzeń melioracyjnych mamy ok. 6,5 miliona ha! Niestety, dotych­czasowe metody melioracji (chodzi o małe zainteresowanie chłopa wskutek finansowania prac w zbyt dużym procencie przez państwo) niewiele posu­nęły sprawę naprzód. Zakrawa dowcip stwierdzenie, iżna...zmeliorowanie tych gruntów w tempie, stosowanym w uoieg- łym dziesięcioleciu, wymagało­by ni mniej ni więcej, tylko 2.000 lat.
Co zrobić 

z rączkami ? jWracając do pytania, posta­wionego na wstępie: czy wyli­czone tu problemy — nie wspo minając o innych — rozwiążą się same przez się?Takie stawianie sprawy jest nie tylko grubym, ale wręcz szkodliwym nieporozumie­niem. Takimże nieporozumie­niem byłoby łudzenie się, że skoro w Ministerstwie Rolnic­twa mamy tak tęgie głowy, jak prof. Dembiński i takich orga­nizatorów pracy, jak min. O- chab, to już reszta jakoś się zrobi. A trzeba ze smutkiem stwierdzić, że niemało ludzi w ten właśnie — nie tylko uproś z czony. ale wręcz beztroski — sposób traktuje sprawę.Jest bardzo dobrze, że dzia­łają bodźce rozwoju produkcji, że istnieje sprzyjający klimat. Jest bardzo dobrze, że tęgie głowy kierują resortem rolnic­twa. Ale będzie bardzo źle, je­śli nie zrozumiemy, że sprawa wykorzystania tych sprzyjają­cych okoliczności, których w niedawnej przeszłości przecież nie było, leży w naszych rę­kach — rolników, załóg PGR, służby rolnej i rad narodo­wych. Tęgie głowy — nadają kierunek, bodźce — zachęcają, praca zaś i jej rezultaty nale­żą do nas.Dlatego nie wolno siedzieć z założonymi rączkami. I nie wy starczy je rozkładać bezradnie. Lepiej splunąć w dłonie, zwy­czajnie, po polsku i — do robo­ty, obywatele! Roboty wystar­czy na ładnych parę lat! (ri)
Tydzień w kolejce 

za 2 tygodnie pobytu we Włoszech
WARSZAWA (PAP)Biuro obsługi ruchu zagra­nicznego „Orbis” rozpoczęło dziś sprzedaż skierowań na wycieczki zagraniczne. Na ten moment przez kilka dni, w dzień i w nocy, w holu Hote­lu Europejskiego, w którym mieści się to biuro i przed ho telem czekały setki warsza­wiaków pragnących spędzić urlop we Włoszech, Francji, Austrii, Związku Radzieckim, Czechosłowacji czy Bułgarii.Najwięcej jest amatorów na wycieczki do krajów zacho dnich.Najwytrwalszym trud ocze­kiwania się opłacił. Skierowa­nie na wycieczkę do Włoch i kalendarzyk Orbisu jako na­grodę za cierpliwość oczeki­wania jako pierwszą otrzyma­ła Alina Chludzińska — in­żynier geodeta z Warszawy.

To samo
we WrocławiuWczoraj prasa wrocławska poinformowała, że wrocławski „Orbis” otrzymał przydział 26 miejsc na zagraniczne-wyciecz ki, zapisy miały nastąpić dziś.Już od godziny 1 S-tej, zaraz po zamknięciu „Orbisu”, na

Nasz handel

10 ton polskich krzeseł
do Anglii.

Wyładunek 1000 ton angiel­
skiej wełny.

CAF — fot. (2) UklejewsM

Nagrody
I» Oscara «

Dziś w nocy przyznano po raz 
29 w Hollywood nagrody „Oscara” 
za najlepsze kreacje filmowe dla 
aktorów i śpiewaków filmowych, 
dla najlepszego filmu i reżysera 
oraz za osiągnięcia w dziedzinie 
techniki’ filmowej.

„Oscara” za najlepszą kreację ub. 
roku otrzymał popularny aktor 
amerykański Yul Brynner (znany 
z propagowania nowej mody u- 
czesania — strzyżenia głowy na 
„zero”) za rolę w filmie „Król i 
ja”. Wśród artystek filmowych za 
najlepszą kreację uh. rokti nagro­
dę „Oscara” otrzymała Ingrid 
Bergmann za rolę w filmie „Ana­
stazja”.

Za najlepszy film w roku ubie­
głym uznany został obraz pt. „80 
dni dookoła świata”. Za najlepszy 
film zagraniczny uznana została 
„La Strada”, znany film włoski 
wyświetlany w chwili obecnej na 
naszych ekranach.

chodniku przed wejściem po­jawiać się zaczęły krzesła. Wkrótce rząd krzeseł liczył kil kanaście sztuk. Tajemnica szybko się wyjaśniła — to a- matorzy zagranicznych wycie­czek postanowili czekać na otwarcie „Orbisu”. Wzbudza­jąc małą sensację na rynku cierpliwi turyści okryci koca­mi, kołdrami, spędzili noc na dworze, by rano być na pier­wszych miejscach listy chęt­nych na wyjazd zagraniczny.
Brydżemani (09 godz.!) 
po zwycięstwie 
poszli spaćCzterech studentów uniwer sytetu w Birmingham ustano­wiło nowy rekord gry w bry­dża. Studenci grali bez przer­wy przez 60 godzin.Rozpoczęli oni grę w ponie­działek rano, a zakończyli w środę o godzinie 20.30. Pobili cni dotychczasowy rekord u- stanowiony przez 4 studentów uniwersytetu w Leeds o *3 go­dziny. Natychmiast po zakoń- cżęniu gry studenci poszli spać. (PAP)



Praca
Dwocu uczni przymię 
Ślusarnia k -.nurniki m 
Poznańska 4. 8184g
Potrzebny zaraz pracow­
nik - gospoaarz samotny 
•a gospoda-stwo 50 ha 
(może być repatriant) O- 
ferty Biuro Ogłoszeń 
Swi Tczewskiego 3 dla 
8186g.

Pomoc domową do dzieci 
3 razy w tygodniu poszu­
kuję. Poznań Cześnikow 
ska 3 m 5 naprzeciw Go 
spody Targowej 8652g

Gosoosia dochodząca po­
trzebna w Poznaniu do 
samotnej osoby’ Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer-^ 
czewskiego 3 dla 8292g.
Starszy kowal - ślusarz 
potrzebny zaraz Poznań 
Findera 5 przy Rynku Ła- 
żarskim. 8303g
Uczennica 1 uczeń kra­
wiecki notrzet-ni Poznań 
Żydowska 15/18 m 8 

83l0e
Pomoc domowa potrzebna 
na kilka godzin dziennie 
Warunki dobre. Zgłosze­
nia- Poznań - Górezyn 
Swięicgórska 5 m. 1. 
___ 8316e
Uczennica fryzjerska po 
trzebna Poznań. Dzier.
Śyńskiego 27. 8323g
Pomoc domowa potrzeb 
na zaraz Poznań. Tran 
gutta 21 m. 4. 8354g
Pomoc domowa potrzeb 
na natychmiast. Poznań 
Dzierżyńskiego 43 m 8 
_____________________  8379g 
SnecleHstkę do szycia kol 
nierzvków (koszul mę­
skich) nrzv’me za dohrvm 
wynagrodzeniem. Ofer­
ty Riuro Ogłoszeń. Świer 
czewskiego 3 dla R385g.
Woźnica do 1 konia po­
trzebny Stefaniak. Po­
znań Wawrzyńca 28 od 
godz. 6—7.8390g
Pomoc domowa dochodzą 
ca notr-y^hna Poznań. Sze 
lągowska 37 m. 1. 83939
pnmnc domowa potrzeb­
na od eodz 9—13 Poz.nań 
Zgoda 17 m. 1 — Górc»vn 
_____________________ 8412? 
Pomocnik smolarski, spe 
cialista na meble potrzeb 
ny Zgłoszenia- Stuiąrnia 
Poznań, Garbary 32.

_____________ 8414g
Potrzebna pomoc domo­
wa Warunki dobre. Po­
znań, Świerczewskiego i 
m 7. 8416g 

Czeladnik krawiecki i li­
czeń potrzebni Poznań 
Piekary 25 m. 6. 8417g
Fryzjerka dtuga staran­
na. potrzebna na stale 
P'”> - Swiętosławska h 
przy Farze. 8425g 
Gosposia samodzielna na 
dobrych warunkach po­
trzebna zaraz. Poznań 
Wodna 17'19 m. 4. 8439g

Gosposia samodzielna, czy 
sta. uczciwa może się zgło 
sić do małżeństwa pracu­
jącego z jednym dziec­
kiem (dziewczynka 10 lat), 
ze spaniem lub bez. Ofer 
ty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla 8441 g.
Poszukuję zaraz nakła- 
daczki do tygla motoro­
wego. Oferty z życiory­
sem Biuro Ogłoszeń 
Świerczewskiego 3 dla 
8442g,  

Krawcy oraz dobra ręcz 
niarka potrzebni Zgłoszę 
nia: Poznań - Winogrady 
Pasieka 32a. 8452g
Samotna rencistka, ucz­
ciwa. czysta, umiejąca go 
tować szuka pracy z mie­
szkaniem. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskie 
go 3 dla 8457g,  
Firany do prania i pręże­
nia przyjmuję w dom Po 
znań, Dąbrowskiego 43 m 
9. 8459g

Szwajcer samotny z prak­
tyka do 10 krńw potrzeb­
ny od 1* 4. br. Warunki 
b dobre Zgłoszenia! Wła 
dysław Rajewicz. pę»kn- 
wo, poczta i stacja kol 
Środa Wlkp.8489g

Pomoc domowa do 3 n«ńb 
od 1 kwietnia potrzebna 
Poz^^ń. Słowackiego ’7 
m. 16 8497e 

Somnd">e1na pomoc do- 
Tnowa do 3 osób nntrz®b- 
pa Pet^rencje konieczne 
y^le/jznnla • Poznań ml 
36-17 od godz. 8—16

<ł10So
Pomo^cik frwjerski ni 
Stałe n->i rz^hny zaraz Po 
znań Grochowe T ak’ 1 

8511°
Uczeń na prace elek’ro- 
fn«unlacyine potrzebny 
PoTnań Garbary 44 — oo- 
dwórzu. 8.533g

Polerownika na alumi­
nium (na tarczach filco- 
wyeh) na stałe i docho­
dzących oraz ucznia to­
karskiego Poznań ul 
Gorczyńska 36 8534g
Ślusarza wysokokwalifiko 
wanegn na stalą prace 
lub dorywcza oraz ucznia 
przyłbic warsztat Poz­
nań Mvlna 32  8535g
Oborowy nntrz“bny za­
raz do nrywatneffo gnsnn 
darstwa nferty Riuro 
Ogłoszeń Świerczewskie­
go 3 dla 8538g.
Uczeń może sie zgłosi* 
Slusamia, Poznań. Domi­
nikańska 1. 8565g

i Pomocnik ogrodniczy za-1 
raz potrzebny. Ogrodni­
ctwo Celler. 1’o’iiań - Ża- ! 
bikowo. 8<>10g !
Potrzebna dochodząca po-! 
moc domowa czysta z l

Klej bakelitowy 
Korond. żabikowo 
Wolności 7, tei. 47.

kuplę i 
plac

8542g I OGŁOSZENIA

gotowaniem na dobrych 
warunkach Referencje I 
pożądane. Poznań Scza- i 
nieckięj !4a m 3.’ 8569g :

Kupię fotel ginekologicz­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 8587g

koszykowy na 
kulkowych łożyskach w 
dobrym stanie sprzedani.

Spacerówki dwie jed

8569g
Maszynę-okrętarkę kupię
Poznań, Strusia 
ta”.

Gosposia-em« rytka ooszu-

.,Avi. 
8555g

Poznań. ul. 
dzwonek 3.

Szczepana 10, 
8264g

kuje pracy w domu po­
rządnym Oferty Biuro 
Ogłoszeń Sudprczewskie- 
go 3 dla R597g.
Uczeń ślusarski potrzeb­
ny. Topolski Poznań, 
Gwardii Ludowej 46. 8616g
"rasowaczka zawodowa 
na parę godzin tygodnio­
wo natychmiast potrzeb- 
nn Poznań. Chopin3 4.
' ptr. 8624g
Krawiec I ręczni arka na 
stałą pracę potrzebni 
Zgłoszenia: Poznań. 23 
r meeo 63 Zakład kra- 
<v?Acki R650g

Nauką
Konwersacji francuskiego 
udzielam, tłumaczę z 
francuskiego, angielskie­
go. niemieckiego Oferty 
Riuro Ogłoszeń, Swier- 
czpwskiegc 3 dla R347g

Kupno
Pianina Kupuje Magazyn
Fortepianów, Poznań.
Czerwonej Armii 39. w po
dwórzu. 525 Ig
Puch t pierze nowe, uży­
wane kupuje F-ma „Pol- 
plume”, Poznań, Rynek 
Łazarski 2, od godz. 8—13. 

6205g
Kuplę suknię ślubną oraz 
maszynę do szycia wpusz­
czaną z okrągłym czółen 
kiern i do mereżki. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Swier 
czewskiego 3 dla 8289g,
Kupię termosy do lodów 
i pokrywy. Kostusiak, Pu- 
szczykówko. Cukiernia.
____________________ 8293g

Kupię przyczepę do dłu­
życy ciągnikową 15-tono- 
wą. Niewiadomski. Gór­
ki, pow. Strzelce Kraj

8305g
Do samochodu „Fiat” 1100 
czterodrzwiowy kupię ra­
mę, zegar i Inne części 
nrócz silnika. Poznań, teł 
45-90, od godz. 8—10

8326g

Motory elektryczne 220- 
380 V 11 kW 1.5 kW 750— 
W0 obrotów kupię Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Św’*>r 
czewskiegn 3 dla R330g.

"'atforme 1* ł do 3 ton k» 
nię. w dobrym stanie Ma 
•"■•iak Swarzędz W7?
sińska 2. R340e

ikrzrnie biegów do sa­
mochodu „Framo” ku­
nie Mikołajczak. Poznań 
Szamarzewskiego 17

8344g

Kupię nowv motocykl
WFM Szymański. Po-
•nań. Długa 9 m 2a

Kupię samochód w 
dobrym stanie.
Biuro Ogłoszeń.

batdzo 
Oferty 
Swler-

Westfalkę 
sprzedam.

na
Poznań,

węgiel

na na kulkowych łożys­
kach i autko okazyjnie 
sprzedam. Siwek, Poznań, 
Gw. Ludowej u m. 4.

8374g

kotskiego 32 m 1.
Si-

827Ig

czewskiego 3 dla 861 Ig.
Kompresor na 3 atmosfe­
ry kupię Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskie­
go 3 dla 8631g.
Nagrania Chóru Dana na 
płytach kupię. Niedzińskl, 
Lubliniec. Mickiewicza 3. 

86359
Kupie w idealnym stanie
samochód „Ifa” 
względnie F-9. 
Biuro Ogłoszeń

F-8
Oferty
Swier-

czewskiego 3 dla 8641g.
Kupię express do parze­
nia kawy. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, ftiuierczewskie- 
go 3 dla 8642g.
Kupie maszynę do robie­
nia swetrów z wzorami 
na cienka i gruba wełnę 
większy rozmiar na prąd 
Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
nr 8663g.
Aparaty trykotarskie
(..Handstric.kannarate Bu 
scha”) nowe z przystaw­
ką kupię. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Świerczewskiego 
3 dla 894Gg.

Maszynę (gumówkę) trzy- 
igłową w dobrym stanie 
kunie. Łódź. Obr. Stalin-
gradu 22 m. 5. KI 847

Rrase eksmntryczna 39—
96 Fon kuni a
Może być niekomnWna
Zgłoszenia szczeeółnv’e
kierować- Henrvk 
’ńdź-R.uda, ul. 
28. Ki 848

Kupie 4 ooony 525 względ­
nie 5.5OM1R. Adamski. Po- 
▼n->A Pt <HU74n

Wózki dzie ■ ęce. autka 
drewniane, autka koszy­
kowe, czeskie ceratowe 
spacerowki na łożyskach 
meblowe, gięte oraz lal­
kowe polecają: Bracia 
Chojnaccy Poznań. Wro­
cławska 25. 6626g
dachówki falcówkl 
mentowe sprzedam, 
dziak T.uhosz Stary. 
Kościsn.

ce-
Du- 

pow 
7993g

Wózki dziecięce różne 
modele oraz materace 
^orcżvnowe. poduszkowe 
u- v;szelkich rozmiarach 
sprzeda je: Brzozowska 
"nznań. Czerwonej Armii
10. 6771g
Krzaki morwy dwuletnie 
sprzedam. Horla, Swa- 
'zedz. ul Poznańska 30a

8152P
Małą młoca rnię samoezy- 
szczącą tanio sprzedam 
Stanisława Ziółkowska, 
Podarzewo. p-ta Pobledzi 
ska woj poznańskie.

?0165n

W7estfalki na węgiel-gaz 
sprzedam. Poznań. Wroc­
ławska 21 — Komis. 8272g
Sprzedani tanio wózek ko 
szykowy. Poznań, Szama­
rzewskiego 46 m. 6. 8273g
Psa szkockiego teriera 
rocznego sprzedam. Po­
znań, 27 Grudnia 7 m. 3. 

8275g
Motocykl DKW 250 ccm
NZ w bardzo dobrym sta
nie sprzedam. 
Dzierżyńskiego 97 
sztat radiowy).

Poznań, 
' (war- 

8276g

Sprzedam maszynę 
lewkarską i radio.

cho-
Po-

znań, Umińskiego 26 m. 
12, od godz. 15—20. 8277g
Sprzedam wózek - autko 
„Warszawa” w bardzo do 
brym stanie. Poznań, 
Kwiatowa 3 m. 4. 8278g
Sprzedam radiotę, nową 
(połączenie radia, magne­
tofonu, adaptera i mikro­
fonu), cena 12 000 zł. Po­
znań, Grobla 6 m. 4, od
godz. 17. 8280g

Okazja. Drzewica owoco­
we, krzaczaste, niskopien 
ne, dwuletnie 3 000 sztuk 
korzystnie spiesznie sprze 
dam. Telefon: Żelice la, 
pow. Wągrowiec. 8298g

Motocykl BMW 750 ccm z 
wózkiem Steiba sprze­
dam. Leszek Mieloch, Po 
znań - Białagóra. Obej­
rzeć u R. Kowalskiego, 
Poznań, ul. Dąbrowskie­
go 30, w podwórzu, tel. 
27-30. 8304g
Tanio sprzedam platfor­
mę 5-tonową. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 nr 8306g.
Akordeon „Royal” Stan­
dard 80-basowy z futera­
łem sprzedam. Poznań 
Żupańskiego 5 m. 10.

8308g

Motocykl WFM, nowy 
sprzedam. Słomiński, Po­
znań, Góralska 6 m. 3, od
godz. 16—18. 8314g

Sprzedam magiel. Poznań. 
Wolsztyńska 1? m. 3 
 8317g 
Sprzedam maszynę do 
szycia, półkrawiecką. wpu 
szczaną Poznań. Czesła­
wa la m. 27. 8324g

Motocykl BMW 200 ccm w 
dobrym stanie na kardan 
i przednie teleskopy, na 
nowych gumach (Dun- 
iopp) sprzedam. Poznań. 
Powstańcza 9 m. 2. od 
godz, 16—20. 8327g

Nowoczesną toaletkę, ja
sną sprzedam. Gilka.

m.
Kniewskiego 31

833 Ig

Snicsznlę kupię urządze­
nie do produkcji wody 
'•azowd i wąż do odkurza 
•■?a Oferty Biuro Osło- 
■zeń. Świerczewskiego 31 
Ja R364g.

Sprzedam cegłę i kamień 
z rozbiórki Gniezno, świe 
tokrzyska 8 m. 3. 20466p

Rower damski, 
sprzedam Pozna 
leckiego 34 m. 12.

nowy 
Ma- 

8333g

Rower demskł kupie. O- 
ferty z podaniem cenv do
R i tira Ogłoszeń, świer-
■'zewskiego 3 dla 8384g.

Kunie każda Rość 
'nidi.t od 0.7—1 mm. 
Hvć odpads’ Poznań 
Tzieniec 52. telefon

celn
mogą

83879

Opony samochodowe 19V 
400 oraz mały "kscenter 
(wyciskarkę na skórę) ku 
nię. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 
5la 8396g.

Kupię ławkę ogrodowa 
'irzwi do garażu Poznań- 
Szelag, Wilczak 7i 8401e
'■'Modniczą sz«fe większa 
i-nmriresor cModrunzy. 10 
dówke marki „Elektro- 
'uv” lub ..Gas” kuplę. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń 
^"Ucrczewskieeo 3 dla 
R430g.
Kupię motor „Hanomag 
Rekord” lub blok Poz­
nań. Wroniecka 15 ro 4.

8443g
Kupię biblioteczkę oszkln.
na jasnv orzech 
Riuro Ogłoszeń.

Oferty 
świer-

czewskiego 3 dla 8467g.

bu siatki narkanówej 
Zgłoszenia Poznań Gło- 
gowska 53 m 3 teł. 656-93

847 Ig

Maszynę do szycia rów-

Oferty Pi urn OgłoizAń. 
<:’"i‘,rez<’wskiego 3 dl3 
85G9g.

C,.-;orc7pvv 
8513g.

dla

Kunję nile taśmowa 
io do 45 cm średnicy Wł 
ReszeJa, Klein. P-ta Gzer- 
wonak. pow Poznań

8525C

•z-tnip ndnąd" bi.ach^ siu
minium od do t mm

goz36 m.
Poznań. TarkOw^kło

8532P,
Kimie harak nadijaęy
-fe na minAzkan'® G noko-

ski. Ro?nań-Głń\yna. Su­
cha Żwirownia ’593g

Magnesy stałe — gwaran­
towane do zabawek i 
wszelkich przyrządów po 
miarowych dostarcza (o- 
becny adres) „Nowość” 
Gdynia, 10 Lutego 17 (biu-

Radio .Tel«funk-'n” sprze 
dam. Poznań. Wawrzynia 
ka 13 m. 17. od godz. 18—
20. 8335g

ro). 20467p

M©tncvk1 .Jfa” nowy (z 
importu) sprzedam. Strzał 
kOWO. pOW. Słupca, tel

Sprzedam wózek - autko 
w bardzo dobrym stanie 
Poznań, Głogowska 35 m
14. 8339g

15. 204 68p
Tapczan, nowy sprzedam 
Cena 1 500 zł. Poznań. Pol

śnrzedam samochód .,O- 
nel - Kadet” no remoncie 
w dobrym stanie Piła 
Rieruta 12, teł. 593.

20169p

Snrzedam młocarnie. czy­
szczarkę marki „Flóther” 
motor „Deutz” na rone 
>2 KM. Trafankowskf. n-ta 
D*»r»rzew1e. pow. S’-3r"n- 
tułv. 20470p
s-ii-Tedam brzozę w klo­
cach. szczapy vżvtkn’’’“
'Kniaet.ę,

239-77,

wagonowo Wia 
Szczecin. fKi-«nr> 

2047lp

wózek-autko koszvkowv 
mrzednm Poznań. Ra­
tajczaka 47 m 11 — Gń’-*3

82960

Sprzedam wózek - autko 
koszykowy Poznań, Czar­
nieckiego 14 m. 5. od
godz. 18—21. 821 Ig

Samochód osobowy „Ae- 
ro” 30 KM. części zapa-
sowę sprzedam.
Biuro Ogłoszeń.

Oferty
Swier-

czewskiego 3 dla 8218g.
Dziewiarska nowoczesną 
niemiecką maszynę sprze­
dam. Adres wskaże Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew- 
skiego_3 nr 8219g._____
Sypialnie jasny dąb, ma­
ło używaną sprzedam. 
Luboń. Dworcowa 14 m 1 

824 Ig

Maszynkę elektryczna do 
podnoszenia oczek, plat­
formę tło 2 ton niłę tar- 
czowę' sprzedam Poznań 
tel. 2--57 Adres wskaże 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 nr 8232g.
Motocykl ..Standard 200” 
w dóbrvm s*an:e sprze­
dam. Romanowski, poz-
nań, tel. 14-54. 8255g

Kotły (dwa) o oojemnn- 
śri 3<Mł litrów każdy z oa
'Aniskam* mechtmicz
nvmł mieszadłami sprzp 
da Wytwórnia Artykułów 
"^echn., Poznań. Dąbrow­
skiego 79, tel. 91-04. 8261g

na 54 m. 13. 8342g

Sprzedam akwarium 8- 
cześciowe. Całość 400 li­
trów. Poznań, Poznańska
43 m. 6. 8345g

Sprzedam spiesznie moto­
cykl DKW 125 ccm, jak 
nowy, dwie opony zapaso 
we. Żabikowo 22 Lipca

2. 8352g

Sztuczne kwoki oraz bud­
ki dła kurcząt sprzedam. 
Poznań - Rataje, Oksyw-
ska la. 8353g

Urządzenie do produkcji 
spodów 1 obcasów drew­
nianych, — spodów do o- 
kulaków. nrawidełek do 
obuwia oraz innej galan­
terii drzewnej sprzedam 
lub zamienię na samo­
chód. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 8356g.
Wózek głęboki, czeski, w 
dobrym stanie sprzedam. 
Poznań, Gwardii Ludowej 
56 m 5, 2 razv dzwonić.

8360g
Wózek - autko, koszyko­
wy z materacykiem sprze 
dam, cena 500 zł. Poznań, 
Grunwaldzka 43 m. 1, 

8361g
Sprzedam jadalnię. Po­
znań. Grottgera 16 m. 7
(po godz. 16). 8352g

Pianino krzyżowe — do­
bre sprzedam. Poznań, 23 
Lutego 9 m. 10, front.

8368g

Pianino krzyżowe — do­
bre sprzedam. Poznań, No 
wowiejskiego 17 rn. 7.

8369g

Sprzedam pięciomiesięcz­
ne bobrzyki. Poznań, Rac 
ławicka 73 Lissowski.

8373g

Sprzedam okazyjnie sil­
nik elektryczny 1! KM, 
motocykl SHL oraz 2 kie­
raty. Ignacy Patalas, Woj 
nowice, p-ta Buk. 8399g

Osie z tarczami, szesnast­
ki oraz silnik elektryczny 
mocy 3 kW, 1410 obrotów, 
na prąd zmienny sprze­
dam. Perdoch, Poznań- 
Garaszewo k. Starołęki.

8382g
Sprzedam
(Stauchmaschine),

zgrubiarkę
ma-

szynę do gięcia obręczy, 
do wpuszczania buksów, 
tokarnię kołodziejską, au­
tomat do kół. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 8383g.

Radio „Pionier” i kołdrę 
watowaną, nowe sprze­
dam. Poznań, Traugutta 
23 m. 29, od godz. 16—19. 

8386g
Radio marki „Alfa” 2-głoś 
nilcowe z adapterem wbu­
dowanym i 40 płyt sprze­
dam. Lewandowski, Po­
znań, Piekary 8, tapicer-
nia. 8388g
Fotel 
bową,

amerykankę 2-oso
nową

Lewandowski,
sprzedam. 

Poznań,
Piekary 8, tapicernia.
___  8389g

Sprzedam dużą szafę czte­
rodrzwiową z lustrem i 
>tół rozciągany. Poznań, 
Roosevelta 3 m. 3. 8518g
Sprzedam 200 okien in­
spektowych. Krawiec, Ki- 
cin, p-ta -i st. kol. Czer­
wonak, pow. Poznań. 8539g 

Motocykl „NSU” 250 ccm 
w bardzo dobrym stanie 
(chrom) sprzedam. Poz­
nań, tel. 832-44. 8552g
Nutrie, kilka sztuk, do­
bre gatunki od 6 do 12 
miesięcy sprzedam. Wal- 
kowiak, Puszczykówko, 
ul. Niwka Stara 11. 8559g
Sprzedam nutrie hodow­
lane 6-miesięczne. Szamo­
tuły, Staszica 11. 8573g
Tragarze sprzedam. Poz­
nań Łukaszewicza 21.

_______ 8564g 
krawężniki, płyty chod­
nikowe sprzedam. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8581g.
Sprzedam radio „Telefun- 
ken”. Poznań, Gwardii 
Ludowej 24b m. 19. 8589g
Sprzedam sukienkę białą 
długą, materiał zagranicz­
ny do Komunii św. Poz­
nań. Bogusławskiego 19a 
m. 7, Od godz. 17. 8590g
Sprzedam ciągnik wąsko­
torowy’ na tor 600. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 8591g.

? pokoje 2 kuchnią mniej­
sze, samodzielne w śród­
mieściu, II ptr. z telefo­
nem zamienię na 2 pokoje 
z kuchnią, większe lub 
trzy pokoje z kuchnią sa­
modzielne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 8319g.
Zamienię lokal z, przyle­
głym mieszkaniem na 
mieszkanie w śródmie­
ściu lub oddam. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 832Ig.
Przydziałowy duży pokój 
komfortowy z przynależ- 
nościami I ptr. zamienię 
na podobny mniejszy o- 
koło 20 m3. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 8325g.

Samochód małolitrażowy 
sprzedam. Poznań - że- 
grze, Milczańska 3. 8400g

Magnetofonową przystaw­
kę „Toni” z mikrofonem, 
nową, sprzedam, cena 
2 000 zł. Oferty Biuro Ogło 
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 8418g.

Sprzedam silnik elek­
tryczny na prąd zmienny 
220/380 V. 900 obrotów z 
rozrusznikiem 20 kW. Wia 
domość: Karolczyk, Po­
znań, Rolna 50 m. 8. 8419g
Sprzedam samochód oso­
bowy marki ..Skoda” ce­
na 25.000 zi. Adres wska­
że Biuro Ogłoszeń, Swier- 
czewskiego 3 dla 8420g.

Sprzedam większą ilość 
ziemniaków sadzonek naj­
wcześniejszych.
wiak, 
niecka

Poznań.
8.

Janko- 
Zwierzy- 

8433g
Pralkę elektryczną bęb­
nową 50 litr., zagraniczną 
sprzedam. Poznań Wodna
17/19 m. 4. 8438
Motocykl „WFM” sprze­
dam. Poznań-Dębiec, Suli- 
chowska 2 m. 8. przy Opol- 
skiej-____  8447g
Motocykl „Triumph” 250 
ccm w bardzo dobrym 
stanie sprzedam. Poznań, 
Grunwaldzka 20a m. 8.
_____________ ______  8449g
Sprzedam 2 łóżka jasne i 
małe radio 400 zł. Adres 
wskaże Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 nr 
8456g.

Sprzedam spacerówkę z 
giętego drzewa. Poznań. 
Mazowiecka 6 m. 5 (od 
godz. 17-19). 8458g
Wózek koszykowy z budką 
sprzedam stan bardzo 
dobry Poznań, Przemy­
słowa 53 m. 15a oficyna.

84G5g
Sprzedam sypialnię kom­
pletną dębową cena 3800 
zł. Poznań, Chwiałkow-
skiego 5 m. 7. 8466g
Suknię ślubną z welonem 
sprzedam. Poznań Wszyst 
kich świętych 3 m. 8.

8468g
Wózek autko sprzedam. 
Cena 300 zł. Poznań, Dą­
browskiego 15 m. 10. 8470g

Pianino wysokiej klasy, 
krzyżowe, typu amery­
kańskiego sprzedam. A- 
dres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 8472g.

Sainochód-furgon „DKW” 
F-R 700 ccm (nowy silnik) 
sprzedam. Poznań, tel. 
843-22.8474g
Sprzedam szafę ognio­
trwałą. Genderka. Poz­
nań. Przemysłowa 62 m. 3,
od godz. 17. 8479g
Sprzedam stół, krzesła 
(gięte, masywne) do ogro­
du lub na taras. Poznań, 
Mickiewicza 24 m. 3, 3 X
dzwonić. 8481g
Psy „Bernardyny” szcze­
niaki sprzedam. Poznań, 
Kościuszki 74 m. 22. 8483g
Sprzedam wózek dziecię­
cy głęboki ..Warszawa” 
w dobrym stanie. Poznań. 
Czerwonej Armii 81 m. 9. 

849lg
Wózek dziecięcy cerato­
wy czeski sprzedam. Poz­
nań, Staszica 10 m. 12.

8492g
Sprzedam kccioł do wy
pałania gipsu kredy.
Adres wskaże Biuro O- 
głoszeń. Świerczewskiego 
3 nr 8495g.

Sprzedam małą lodówkę 
do remontu. Poznań. Mar-
celińska 67 m. 2. 8506g

Sprzedam kompletne u- 
rządzenie do łazienki. Ro­
wiński, Luboń. Cievzkow-
skiego 2, ITT ptr. 8597g

Sprzedam maszynę do 
szycia z okras^ym czółen­
kiem. Poznań, Winogrady 
139. 8510g
Sprzedam maszynę dzie­
wiarską nowa szwajcar­
ską marki ..Passab”. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego J dla 
8554g.

Radio ..Hayel” nowe 
sprzedam. Poznań. Żu- 
pańskiego 6a m. 19. 8594g
Maszynę do szycia sprze­
dam. Poznań, Kanałowa 
17 m. 3. 8598g

Lokale
Lokal handlowy na Je­
życach, zamienię na mie­
szkanie samodzielne. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8197g.
3 pokoje frontowe, cen­
tralne ogrzewanie, kuch­
nia, łazienka w Bydgosz­
czy zamienię na podobne 
mieszkanie w Poznaniu. 
Oferty „Prasa” Byd­
goszcz, Pomorska 1, pod 
nr „5254”. K1843
2 pokoje z kuchnią (kom­
fort) w Bydgoszczy żarnie 
nię na podobne lub mniej 
sze mieszkanie w Pozna­
niu. Bydgoszcz, Chrobre­
go 15, m. 3. Zakrzewski.

K1844
Pokój 13 m3 na Łazarzu, 
zamienię na większy. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8209g.____________________ 
Samodzielne 2 pokoje z 
kuchnią willowe i 1 duży, 
słoneczny, balkonowy po­
kój z używaniem kuchni, 
zamienię na samodzielne 
3 pokojowe komfortowe 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
8210g.__________________ ___ 
Poszukuję 2 pokoi z kuch­
nią — samodzielne. Wa­
runki do omówienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8222g.____________________
Pokoju z kuchnią lub du­
żego pokoju do remontu 
poszukuję. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. ^”-ierczewskie- 
go 3 dla 8224g.
V/s pokoju z używaniem 
kuchni. i-izi—i'-: fivnln). 
zamienię na pokoi z kuch­
nią tylko samodzielne. 
Warunki do omówienia 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
8225g.
Zamienię samodzielny 
pokój z kuchnią, wspól­
nym korvtarzem tuż przy 
Starym Rynku, na 2 po­
koje z kuchnją, dzielni­
ca obojętna. Peryferie 
wykluczone. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 8240g.
Dobrze sytuowany poszu­
kuje pokoju, możliwie z 
telefonem. Wiadomość: 
Poznań, tel, 27-58. 8253g
Samotna poszukuje po­
koju pustego lub do re­
montu. Oferty’ Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 8270g. ______
Dwupokojowe mieszkanie 
7 kuchnią, samodzielne, 
front T ptr. zamienię na
trzypokojowe.
do t 
Biuro

omówienia.
Warunki 

Oferty
Ogłoszeń, Świer­

czewskiego 3 dla 8282g.
Duże 3 pokoje z kuchnią, 
łazienką, frontowe sło­
neczne. dużą piwnicą, sa­
modzielne zamienię na 2 
względnie pokoju z 
kuchnią oraz 1 nokój z 
'■urania, samodzielne. O- 
Perlv Riuro Ogłoszeń. 
Ąv’i«rczewsk’egc 3 dla 
8291«
Pokoju pustego z używa­
niem kuchni poszukuję. 
Korzystne warunki. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 8297.
lokal handlowy 
naniu. dobrze
dzony. z -'OV.-O'l 
by . odstanie. Cf< 
ro Ogłoczeń. 9 
skiego 3 dla «3ii;

w Poz- 
zaytowa- 
lu ehoro-

■ciew-

Pani
nojzt

8398g.

Średnim .'wieku
'ar^7 pokoju, 

tiuro Ouiiszeń. 
■skiego 3 dła

Zamienię mieszkanie 2- 
•-nkojowc komfortowe, 
samodzielne Łazarz, nowa 
dzielnica, na 3-pokojowe. 
2Vs lub też 2-pokojowe 
bardzo obszerrte nadające 
się na rzemiosło. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 8315g.

2 nokaje z kuchnią samo­
dzielne w śródmieściu 
(parter) zamienię na 
większe lub równorzędne 
samodzielne. Warunki do 
omówienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń Świerczewskie­
go 3 dla 8327g. _ 
Zamienię duży pokój z 
kuchnią, balkonem sło­
neczne I piętro na takie 
samo lub większe. Oferty 
Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 8336g.

Zamienię pokój z kuch­
nią, telefonem (Winiący) 
blisko przystanku tram­
wajowego na większe. In­
formacje, Poznań. Sta­
szica 23 m. 14. 8377g
W Inowrocławiu 2—3 po­
kojowe mieszkanie z bal­
konem, kuchnią, łazienką 
(gaz, elektryczność), za­
mienię na podobne w 
Poznaniu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 8391g.
Zamienię 2 pokoje z kuch 
nią na podobne samo­
dzielne lub do remontu 
Warunki do omówienia. 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
8402g.
Samotna spiesznie poszu­
kuje pokoju ewent. 
wspólnego. Kaźmierow- 
ska, Poznań, Głogowska 
98 m. 4, tel. 27-38, do 
godz. 14.30. 8403g

P/t pokojowe z kuchnią, 
słoneczne, parterowe na 
2 pokojowe z kuchnią. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8405g.
Zamienię 2*/» pokoju z 
kuchnią, przynależności, 
słoneczne II ptr. na 2 
mieszkania. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 8406g.

Zamienię i’/i pokoju z 
kuchnią na pokój z kuch­
nią. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 84t)9g.

Samotny poszukuje poko­
ju. Juszczak Eugeniusz, 
Poznań, Grunwaldzka 88. 
Gospoda Targowa. 8411g

Kto wynajmie pokój 2- 
osobowy w Poznaniu lub 
okolicy kobiecie pracują­
cej z synem studentem? 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
B460g.

Zamienię duży pokój | 
kuchnią, samodzielne, j 
balkonem n.i 2 pokoje j 
kuchnią, samodzielne. 
Warunki dc omówienia^ 
Oferty Biuro Ogłoszeń^ 
Świerczewskiego 3 dla 
8540g.

Mieszkanie samodzielne 
3 pokoje z kuchnią, sło­
neczne, zamienimy na 2 
mieszkania, samodzielne 
lub jedno większe. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Swier. 
czewskiego 3 dla 8548g.

Zamienię pokój z kuch­
nią na 2 pokoje z kuch­
nią. Warunki do omówię, 
nia. Oferty Biuro Ogł0. 
szeń. Świerczewskiego j 
dla 8561g.____________  
Mieszkania do remontu 
poszukuję wzgl. kupię 
barak mieszkalny. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Swier. 
czewskiego 3 dla 8563g.

Zamienię 4 pokoje 1 
kuchnią, łazienką, sarno, 
dzielne w śródmieściu na 
2 pokoje z kuchnią, ja. 
zienką, samodzielne, o. 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8567g.________  ______
2V» pokoju z kuchnią, 
zienką. samodzielne, 
front, parter, nadające 
się na rzemiosło lub prze­
mysł, zamienię na 2 t 
kuchnią, łazienką, samo- 
dzielne. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świe rczewskie- 
go 3 dia 8604g.

Nieruchomości
Kamienice, domy handlo- 
we, wille, domki jednoro­
dzinne, parcele oraz go. 
spodarstw’a rolne poleca 
— poszukuje: Hinz. Po­
znań, Piekary 19. C281g
Kamienice, wille, gospo­
darstwa 5 ha ogrodowej 
ziemi przy trasie poz. 
znań - Tarnowo oraz róż­
ne nieruchomości sprze­
dam. Pracel, Poznań, Szy­
mańskiego 8. 76nÓg
Parcele budowlane w Swa 
rzędzu sprzedam. Feliks 
Czapracki, Swarzędz, Kór 
nicka 68 7938g
Gospodarstwa 5-100 mórg, 
wille, domy — kto ma za 
miar sprzedać. Dokładny 
opis i cenę przesłać: Po­
średnictwo Otręba, Jaro­
cin, Kilińskiego 2 8230g
Kupię spiesznie kamieni­
cę ze składami, najchęt­
niej z wolnym mieszka­
niem, tylko w centrum 
miasta. Adres wskaże Biu 
ro Ogłoszeń. Świerczew­
skiego 3 nr 7998g.
Kamienicę trzyoietrową, 
oficyny, dwa składy je­
den rzeżnicki. połowa 100 
tys. zł. Dom dwuizbowy, 
morga ogrodu przy sta­
cji blisko Poznania 70 000 
zł. Parcelę 8000 m3 (do­
wolna zabudowa) przy 
stacji Biskupice 30 000 zł. 
1580 m3 15 000 zł sprzeda: 
Nowak. Poznań, Wysniań 
skiego 16. 8008g
Parcelę lub domek, może 
być niewykończony, w 
Poznaniu iuh okolicy ku­
pię. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 8017g.

Zamienię pokój z kuch­
nią samodzielne, słonecz­
ne (Główna) na 2-poko- 
jowe z kuchnią samo­
dzielne, dzielnica obojęt­
na. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 8462g.

Zamienię nowe mieszka­
nie 2-pokojowe w śród­
mieściu na większe. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń. Świer­
czewskiego 3 dla 8477g.
Snokojna starsza pani 
szuka pokoju. Ofert.? Biu­
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 8478g.
Zamienię 1 pokój z kuch­
nią i mały pokoik wyłą­
czony z metrażu samo­
dzielne. wygodne, ul. Blu­
szczowa na mieszkanie 
2—3 pokojowe, samodziel­
ne. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 8485g.

Zamienię mieszkanie 3ł/s 
pokojowe orzy Ratajcza­
ka na takie samo lub 
większe w dzielnicy wil­
lowej. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 8488g.

Posiadam lokal w cen­
trum na każdą branżę, 
oczekuję propozycji. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8500g.__________________  
Zamienię pokój 32 m2.~i 
ptr. przy Targach na po­
kój z kuchnią względnie 
pokój. Oferty Biuro O- 
głoszeń. Świerczewskiego 
3 dla 8502g.

Samotny na stanowisku 
poszukuje ookoju. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Swier- 
czewskiego 3 dla 8522g.
Zamienię pokój z kuch­
nią, ogrodem, chlewem 
na Dębcu-Swierczewie ,na 
pokój z kuchnią w śród­
mieściu. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, świerczewskie- 
go 3 dla 8523g.
Zamienię pokój 30 m*. 
samodzielny, woda. <wia- 
’ło na pokój do 25 m® 
oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8531g._________
Mieszkanie 3 pokoje z 
kuchnią, samodzielne, sło 
neczne. r piętro, front w 
śródmieściu, zamienię na 
2 nokoje z kuchnią saTno- 
rizipin" nie wvżej TT nię- 
tra. Oferty Riuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 8536g.

Sprzedam parcelę pod bu­
dowę koło Poznania, od 
autobusu 20 minut. Adres 
wskaże Biu 10 Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 nr 
8038g.__
Plac przemysłowy, naj­
chętniej przy bocznicy 
kupię łub wezmę w dzier­
żawę. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 8043g.______________
Gospodarstwo 15 ha (zie­
mia pszenno . buraczana) 
z masywnymi budynka­
mi sprzedam. Adres wska 
że Biuro Ogłoszeń, Swier 
czewskiego 3 nr 8053g._
Kupię willkę — dom z 
grodem w cenie do 100OM 
zł. Oferty Biuro Ogło­
szeń Świerczewskiego 3 
dla 8064g.______
Kupię parcelę w Pozna­
niu wprost od właścicie­
la. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 8073g.___________...
Parcelę pięknie położoną 
na Dębcu zamienię oa 
skład w centrum Pozna­
nia. Oferty B>uro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 8076g.__  _ 
10 mórg dobrej 
szosie, w m 
letniskowej, jezioro, na­
dające się na ogrodnictwo 
sprzedam. Tadeusz Fidler 
Osieczna, dojazd autobu­
sem Leszno — Osieczna, 
względnie st. kol. Łipn 
Nowe. 7 km. 8()8b^

ziemi prz^ 
iejscowości

Sprzedam 4,5 ha ziemi 
Drzonowie, now. Chełrn' 
no, cena 20 000 zł. ,nf<v' 
macje: Rudowski, 
sko. PZPR 19.
Sprzedam dom piętrowy 
z ogrodem */; morgi, w 
Rynku, okolicy 
(las. woda). Oferty Biurn 
Ogłoszeń. Świerczewski**
go 3 dła 8100g.
Kupie gospodarstwo ro,n 
od 4—7 ha z dobrymi za- 
hudowm^mi bli^o doz­
nania. Woźniak.
Długosza 30 m. 5. _
Snrzedam parcele 800 
uzbrojoną w ŁaWfev. po.-' 
nań-Odrzvcka 3.
Świerczewskiego.
Gospodarstwo 12 
we, dom 5-uokojowy 
cały wolny, budynki g 
snodarcze

73 139.OM Z/'(światło 
sorzedam
Pmcel. Poznań, 
skiego 8.

Szvn’»n-
81292



Pracownicy poszukiwani

Majstra oraz 6 murarzy kwalifikowanych do robót budowlanych na terenie miasta Dobie­gniew i pobliskich gromad przyjmie na dobrych warunkach od 1. 4. 57 r. Budownictwo Zespołu 
Dobiegniew, pow. Strzelce Kraj,, woj. Zielona 
Góra. Mieszkania z dwoma pokojami i kuch­nią, woda, światło, stacja kolejowa i szkoła na miejscu. W ynagrodzenie wg układu zbiorowego budownictwa. K1576

Sprzedamy

dachówkę

30 murarzy, 10 cieśli, 2 zdunów zatrudni na­tychmiast dyrekcja Zespołu PGR Wilkowo, stacja kolejowa Wilkowo Swiębodzińskie, pow. 
Świebodzin. Wynagrodzenie wg układu zbioro­wego w budownictwie, zakwaterowanie zbioro­we zapewnione. K1746

z rozbiórki w Ilości
8 900 sztuk

względnie zamienimy 
na inny materiał bu­
dowlany.

Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 
3 dla 8516g.

Spółdzielnia Pracy , KREDOMIN" J 
w Częstochowie, Aleja Najśw. Marii Panny 22, ! 

telefon 18-20 •
DOSTARCZA W KAŻDEJ ILOŚCI 

przedsiębiorstwom państwowym, spółdzielczym ;
i prywatnym J

wysokogatunkowy 
KAMIEŃ WAPIENNY

Mężczyzn i kobiety na strażników przyjmie za­raz Spółdz. Pracy „Ochrona Obiektów" w Po­
znaniu. Prac^w^ków nrzyjmuja Punkty Ii-Li­gowe: Poznań I, ul. Szamarzewskiego 8, Po­znań U. tik .w-: K1662

Galanterię różna
wyroby dziane

do wypału wapna i kamień kredowy do prze­
miału dla celów przemysłowych i na kredę 

pastewną.
Kamień dostarczamy z własnych kopalń w 

Działoszynie i Wąsoszy.
Bliższych Informacji udziela Zarząd Spół­

dzielni. K1796

3 praczki do pralni mechanicznej oraz 1 pomoc 
kuchenną przyjmie zaraz: Państwowy Szpital Kliniczny nr 3 w Poznaniu, Polna 33. ’ 8145g

poleca
Hurtownia Galanterii, 
Poznań, Wroniecka 17a 
(wejście z ul. Mokrej). 

8299g

Pomoce kuchenne, bufetowe, krawcowę na kra­wiectwo męskie przyjmie Oddział Zaopatrze­nia Kolejarzy nr 135 w Poznaniu, Robocza 4._ ________________ ____ ____________________________ 8366g 
2 organizatorów turystycznych przyjmie PTTK. Zgłoszenia: Poznań, Stary Rynek 89/90. 8365g
2 dekoratorów zatrudni przedsiębiorstwo han­
dlowe w Poznaniu. Reflektuje się tylko na siły kwalifikowane. Oferty z życiorysem kierować do Biura Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla K1699.

SPR7.1 DAMY 

samochód osobowy 
marki „Adlei-Junior” 

WYŻSZA SZKOŁA 
ROLNICZA POZNAN, 

Dąbrowskiego 159.
8395g

Samochód ciężarowy
od 0,8 do 1,5 tony w dobrym stanie

ZAKUPIMY 
od przedsiębiorstwa uspołecznionego. Zgłoszenia 
pisemne prosimy kierować do 

RZEMIEŚLNICZEJ SPÓŁDZIELNI PRACY 
RĘKAWICZNIKOW, RYMARZY I KALETNIKÓW 

w Poznaniu, ul. Czerwonej Armii 50.
K1808 Poznań, ul. Wielka 21, telefon 80-96. K1652

NIKAJĄCYM WŁÓKNEM typ EP-4 dwuzakresowe

OFERUJEMY
z natychmiastową dostawą:
ANALIZATORY GAZU AUTOMATYCZNEGO CO2 1 CO-j-H2 o działaniu elektrycznym i magnetycznym wskazu|ą- co - rejestrujące
PRZEPŁYWOMIERZE WAGI PIERŚCIENIOWEJ typ PP-1 o ciśnieniu statycznym do 1 atm. i spiętrzeniach 40, 63, 100 mm HoO
WIRÓWKI LABORATORYJNE KOSZYKOWE 2800 obr./mln. kosz ze stali kwasoodpornej, średnica 250 mm, pojemność 7 litrówZastosowanie: do oddzielania cieczy od ciał stałych na zasa­dzie działania siły odśrodkowej
PIROMETRY OPTYCZNE MONOCHROMATYCZNE Z ZA-Zakresy: 800» c — 1400° C1200® c — 2000° CZastosowanie: do przemysłowych pomiarów wysokich tem­peratur.4 Bliższe dane wysyłamy na żądanie. Zamówienia prosimy kierować pod adresem:

Biuro Zbytu Sprzętu Pomiarowo-Kontrolnego

5 murarzy, 3 cieśli oraz robotników do robót 
budowlanych na dobrych warunkach na tere­nie Poznania zatrudni zaraz Spółdzielnia Pracy 
Remontowo - Konserwacyjna „Grunwald4' w 
Poznaniu, Dworzec Główny, Wolne Tory, 3-ci barak (za Urzędem Celnym), tel. 527-95. K1698
2 kwalifikowanych kucharzy, portiera — po­żądana znajomość języków obcych, starszą oso­bę do toalety przyjmie na stałe zaraz oraz na okres MTP większą ilość kwalifikowanych ku­
charzy, kelnerów i pomocy kuchennych PP. Ga­
stronomiczne „Wielkomiejska'4, Poznań, Czer­
wonej Armii 67. Warunki do omówienia na miejscu. K1684
Inżyniera lub technika-mechanika na stanowi­sko kierownika kontroli technicznej, inżyniera 
lub technika z dłlugbletnią praktyką zawodową do pracy w Dziale Głównego Mechanika po­szukuje przedsiębiorstwo państwowe przemy­słu maszynowego w Poznaniu. Oferty z życio­rysem kierować do Biura Ogłoszeń, Świerczew­skiego 3 dla K1695.
Na stanowisko kierownika zakładu remontowo- produkcyjnego odszukiwany ekonomista, praw­
nik ewtl. inżynier — ze znajomością zagadnień ekonomicznych. Wymacania: wieloletnia prak­tyka w przemyśle metalowym i znajomość or­ganizacji przedsiębiorstw. Oferty prosimy skła­dać w Biurze Ogłoszeń, Świerczewskiego 3 dla K1686g.
Fachowców branży owocowo - warzywnej na stanowiska kierowników i magazynierów punk­tów skupu w powiatach ostrowskim, ostrze- szowskim i kępińskim poszukuje Woj. Przed­siębiorstwo Skupu Owoców i Warzyw Oddział w Ostrowie Wlkp., ul. Przy Rzeźni 14. Zgłosze­nia oisemne lub osobiste należy składać pod w
w. adresem. 838 Ig
Inżyniera rolnika ze znajomością zagospodaro­wania łąk zatrudni natychmiast na dogodnych warunkach Rejon Lasów Państwowych w Czer­
sku, ul. Dworcuwa 15, now. Chojnice. K1693
Inżynierów wzgl. techmków z praktyką na sta­nowisko inspektorów nadzoru o specjalności budowlanej, elektrycznej i wod.-kan.-gaz, c. o. zatrudni z dniem 1 kwietnia 1957 r„ w tym: in­spektorów nadzoru bud., elektrycz., wod.-kan.. 
gaz. i c. o. na rejon Kalisz Dyrekcja Budowy 
Osiedli Robotniczych. Zgłoszenia przyjmuje 
dział kadr — Poznań, plac Młodej Gwardii 6.K1691
Dekoratora o wysokich kwalifikacjach zaanga­żujemy natychmiast. Zgłoszenia osobiste w Dy­rekcji „Foto - Optyka" w Poznaniu, ul. Armii 
Czerwonej 81. KI730
4 tokarzy, pracown. do rozdzielni oraz pracown. do kontr, techn. przyjmą do pracy Wielkopol­
skie Zakłady Naprawy Samochodów Poznań- 
Antoninek, ul. Warszawska nr 349. Zgłoszenia Przyjmuje sekcja kadr. Dojazd autobusem.K1735
2 robotników do przewozu bielizny i palacza kotła niskoprężnego zatrudnimy. Warunki do 
omówienia. Spółdzielnia „Świt", Poznań, nl 23 
Lutego 42. KI822

W dniu 29 marca 1957 o godz. 8 w KosUele OO 
Dominikanów i w dniu 2 kwietnia o godz. 8 w 
kościele par, św. Wojciecha odprawione zostaną 
msze św. za spokój duszy nieodżałowanego mę­
ża mego, śp.

Bronisława Kotowskiego
■ czym zawiadamia

stroskana

Stosownie do art. 71 ust. 3 ustawy o spół­dzielniach podaje się do wiadomości, że spółdzielnia produkcyjna pod nazwą
ROLNICZY ZESPÓŁ SPÓŁDZIELCZY 

IM. „NOWE ŻYCIE"
W SKÓRZEWTE, POCZTA PLEWISKA, 

POW. POZNANzostała dwoma uchwałami walnego zgro­madzenia członków spółdzielni rozwiązana i przeszła w stan likwidacyjny. Wzywa się wierzycieli spółdzielni, aby najpóźniej w ciągu 6 miesięcy zgłosili wszystkie swoje roszczenia pod adresem spółdzielni.
R759g Komisja Likwidacyjna

Stosownie do art. 71 ust. 3 ustawy o spół­dzielniach podaje się do wiadomości, że spółdzielnia produkcyjna pod nazwą 
ROLNICZE ZRZESZENIE SPÓŁDZIELCZE 

„JEDNOŚĆ"
W KOBYLNIKACH,

P-TA TARNOWO PODG., POW. POZNAN została dwoma uchwałami walnego zgro­madzenia członków spółdzielni rozwiązana i przeszła w stan likwidacyjny. Wzywa się wierzycieli spółdzielni, aby najpóźniej w ciągu 6 miesięcy zgłosili wszystkie swoje roszczenia pod adresem spółdzielni.
W5g Komisja Likwidacyjnatnusci

handlowymi, wolnym 
mieszkaniem, zabudowa­
niem sprzedam. Smażyk, 
Rogoźno Wlkp., Rynkowa
14. 8193g

Parcelę 0,75 ha pod bu­
dowę przy jeziorze (Po-
oiedziska, 
sprzedam. 
Ogłoszeń.
go 3 dla 8196g.

pow. Poznań)
Oferty Biuro 

^"■ierczewskie-

Sprzedam domek jedno­
rodzinny ? ogrodem, 4 u- 
hikacje wolne. Poznań. 
Starołęcka 137. 8204g
Kupię domek jednoro­
dzinny z ogródkiem do 
1000 m», ewentualnie po­
siadam do zamiany 2 po­
koje z kuchnia balko­
nem, samodzielne. Wa­
runki do omówienia. O- 
ferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8205g.__________ _
Sprzedam około 2 mórg 
ziemi na peryferiach Poz­
nania. Informację — An‘ 
ton! Winkel Poznań Fa- 
bianowska 52 8250g
Parcele pod wolną zabu­
dowę Poznań - Zawady 
snrzedam. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 dla 8251g.

Dwie parcele po 4 ha 
sprzedam lub oddam w 
dzierżawę, koło Kostrzy­
na Wlkp . Małyszka. Krze- 
siny 36. 8281g
Sprzedam parcelę 5.000 m* 
częściowo opłotowaną ' 
zadrzewioną w Dopiewie. 
18 km od Poznania, na 
uasie Poznań—Zbąszyń 
Oferty Biuro Ogłoszeń 
Świerczewskiego 3 dla 
8288g. _________  ____
Kupię domek jednoro­
dzinny z wolnym miesz­
kaniem w Poznaniu, wpła­
cę 50.000 zł. resztę spła­
ty w 5 latach - zabezpie­
czę hipoteką innej nie­
ruchomości. Oferty Biu­
ro Ogłoszeń Świerczew­
skiego 3 dla 8322g.

Kupię kamienicę ze skle­
pami w Poznaniu. Ofer­
ty z podaniem ceny do 
Biura Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 8318g.

Poszukuję domku bliźnia­
czego (2 rodzinnego) wol­
nego może być spółdziel­
czy. Mam do zamiany 
dom czynszowy lub duży 
ogród z domkiem blisko 
tramwaju. Warunki do o- 
tnówienia. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 8346g.
Dom nowy 2 
kuchnią, dużym 
2 morgi ziemi

pokoje z 
chlewem, 
sprzedam

lub zamienię na podob­
ne w Poznaniu. Jan Ję­
drzejczak, Dąbrowa, p-ta 
Palędzie, pow. Poznań.
_____________________ 8350g
Właściciel sprzeda w 
centrum Poznania dom 
komfortowy, handlowy 
Oferty Biuro Ogłoszeń. 
Świerczewskiego 3 dla 
8358g.

Sprzedani 1—2 ha sadu w 
pobliżu Poznania, komu-
nikacja dobra.
Biuro Ogłoszeń,

Oferty 
Świer-

czewskiego 3 dla 8371g.

Kuplę willę jednorodzin­
ną przy tramwaju od 
właściciela (warunek — 
zamiana mlszkania 2l/» po­
koju w śródmieściu) 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8375g.

Domek trzypokojowy z 
kuchnią (siła, światło, wo­
dociąg), z zabudowaniami 
gospodarczymi, pół morgi 
ogrodu, 50 drzew owoco­
wych 8-letnich, z do­
brym dojazdem autobu­
sowym na przedmieściu 
Poznania, cena 220.000 zł
sprzeda Hinc, 
Piekary 19.

Poznań 
8378g

Stosownie do art. 71 ust. 3 ustawy o spół­dzielniach podaje 'się do wiadomości, że spółdzielnia produkcyjna pod nazwą
ROLNICZE ZRZESZENIE SPÓŁDZIELCZE 

IM, „WYŚCIG4*
ZIELĄTKOWO, P-TA CHLUDOWO, 

POWIAT POZNANzostała dwoma uchwałami walnego zgro­madzenia członków spółdzielni rozwiązana i przeszła w stan likwidacyjny. Wzywa się wierzycieli spółdzielni, aby najpóźniej w ciągu 6 miesięcy zgłosili wszystkie swoje roszczenia pod adresem spółdzielni.8455g Podpisy Komisji Likwidacyjnej

OGŁOSZEMiA
Korzystnie sprzedam par­
celę, powierzchnia 1400 
mJ przy Rynku Sródec- 
kim, Adamczak, Póznań- 
Wilda, Łanowa 11 m. 5.

8408g

Lekarskie

Kupię dom jednorodzin­
ny wolny, okolica Jeżyce, 
Rataje, Sołacz lub par­
celę z wolną budową 
wprost od właściciela. 
Adres wskaże Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
nr 8410g.
Sprzedani domek pokój 
z kuchnią. Poznań, Świer­
czewskiego 167, działka 
83a. 8413g
Sprzedam domek 4-izbo-

Dentysta Stępka. Poznań, 
Wielka 10, przyjmuje co­
dziennie. Specjalność no­
woczesna technika steelo- 
nowa. Ceny przystępne 
dla świata pracy. 6243g
Protezy zębowe naprawia 
my na poczekaniu. Labo­
ratorium dentystyczne Po 
znań, Marcinkowskiego 
20- 20092p
Dr Eugenia Kyglewiczowa 
— choroby kobiece, wró­
ciła i przyjmuje od godz. 
15—16. Poznań, Słowackie
go 55. 8676g

wy a 
niera,

wolnym mieszka-
kuźnią.

Zguby
kołodziejski do

warsztat 
tego 6

mórg ziemi przy linii 
Kościan—Gostyń, (świa­
tło, stacja kolejowa, ko­
ściół, szkoła na miejscu). 
Informacji udzieli Skrzyp 
czak, Mosina, Marchlew-

Zgubiono książeczkę U- 
bezpieczalni Społecznej. 
Kazimierz Grek, Poznań, 
Czerwonej Armii 32. 8343g

skiego 3.

Kupię spiesznie
8434g 
kilka

mórg żwiru (żwirownie), 
z zabudowaniami lub bez 
Hinc, Poznań, Piekary 19. 

8437g
Większą parcelę z małym 
domkiem na Górczynie 
lub w okolicy spiesznie 
kupię. Mam mieszkanie 
w śródmieściu do zamia­
ny. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 8464g.
Domek jednorodzinny su­
rowy do wykończenia 
sprzedam lub zamienię na 
samochód osobowy za do­
płatą. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 8517g.________
3 ha z budynkami, nada- 
iące się na ogrodnictwo. 
18 km od Poznania sprze­
dali. Warunek zamiana 
mieszkania. Bliższe infor 
■nacie- M’ćhalski: Poznań. 
Debiec. ul. Bukowa 9 m
39, od godz. 16. 8550g
Sprzedam willkę jednoro­
dzinną, nowowybudowa- 
ną, wolną (Poznań-Wola). 
cena 260 000 zł. Zgłosze­
nia: Poznań. Dąbrowskie-
go 70 m. 16. 8566g
Kupię parcelę w dzielni­
cy Grunwald względnie 
Tunikowo. Oferty Biuro 
Ogłoszeń. Świerczewskie­
go 3 dła 8608g.

Zgubiono prawo jazdy nr 
0358/55. Czesław Kowalak, 
Niegosław, pow. Strzelce
Kraj.
Zgubiono zegarek 
szwajcarski
Sport”, 
przy 
Zwrot 
niem.

20473p
ręczny 

„Regina

ul.
za

wodoszczelny, 
Głogowskiej, 
wynagrodze-

Filipiak. Poznań,
Chociszewskiego 47 m. 6. 

8926g

Rożne
Artystyczna Cerownia Po­
znań, Kochanowskiego 5 
m. 5, tel. 43-20, dawniej 
plac Wolności 1, 5118g

Garbowanie, farbowanie 
• strzyżenie skór bara­
nich. E. Makowiecki, Po­
znań - Sołacz, Grudzte- 
niec 66. 7853

Siatki parkanowe, bra­
my, klatki dla norek wy­
konuję. Gryczka, Komor­
niki, ul. Poznańska 4.
_ _________________ 8185g
Suknie, bluzki, kurtki, 
prochowce wykonuję szyb 
ko. Poznań, Słowackiego
17 m. 7. 8639g
Zamienię nową „Warsza-
wę” model 
samochód 
(najwyżej 
10.000 km) 
lub inny 
ewent. na t

1 1957 na nowy 
„Moskwicz” 
przejechane 

nowy model 
małolitrażowy 

ropę. Oferty —
Eleonora Czepalonis, Trze 
biechów k. Zielonej Gó­
ry, Sanatorium Przeciw­
gruźlicze, lub teł. nr 3.

8545g

Stosownie do art. 71 ust. 3 ustawy o spół­dzielniach podaje się do wiadomości, że spółdzielnia produkcyjna pod nazwą
ROLNICZY ZESPÓŁ SPÓŁDZIELCZY 

IM. 1 MAJA
W KRZYŻOWNIKACH. POW. KĘPNO, 

WOJEW. POZNAŃSKIEzostała dwoma uchwałami walnego zgro­madzenia członków spółdzielni rozwiązana i przeszła w stan likwidacyjny. Wzywa się wierzycieli spółdzielni, aby najpóźniej w ciągu 6 miesięcy zgłosili wszystkie swoje roszczenia pod adresem spółdzielni.20096p Podpisy Komisji Likwidacyjnej

Szczecińskie Zakłady Pralnicze
Szczecin, ul. Arkońska 1, blok 44

zlecą stałe wykonywanie robót
przy remontach maszyn pralniczych: separato­
ry, wirówki, pralki oraz remonty kotłów paro­
wych wysokoprężnych, samochodów 1 roboty 

stolarskie.
K1777

Maszynę

dziurkarkę 
krawiecką 

kupi
Spółdzielnia Inwalidów 

„JEDNOŚĆ” 
Wschowa, pl. Zielony
Rynek 7. 8355g

Pół sklepu przy Czerwo­
nej Armii na handel, rze­
miosło odsta.pię. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 8376g.

SPADKOBIERCÓW
— autorskich praw 
majątkowych Anto­
niego Ferdynanda Os- 
semiowskiego prosimy 
0 zgłoszenie się: Po­
znań, skrytka poczt. 
242. K1689

Poszukuję wspólnika z 
gotówką 200 000 zł do bu­
dowy dwurodzinnego dom 
ku w Poznaniu ze skła­
dem i garażem. Zgłosze­
nia: Poznań, telefon 94-13. 

839Jg

Wdowa lat 47, na stano­
wisku, z własnym miesz­
kaniem, pozna pana do 
lat 56. Oferty Biuro Ogło­
szeń, Świerczewskiego 3 
dla 8102g.
Kawaler lat 36, z wyższym 
wykształceniem, pozna w 
celu matrymonialnym pan 
nę do lat 30, muzykalną. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8116g.

Matrymonialne
Wdowiec bezdzietny, po­
siadający piękną willę, 
szuka kandydatki na żo­
nę, starszej pani lat 40— 
45. religijnej, sympatycz­
nej, najchętniej włościan 
ki, dobrej gospodyni. Fo­
tografie pożądane, dys­
krecja zapewniona. Ofer­
ty Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 20472p.

Kawaler starszy, przystoj 
ny, pragnie poznać pannę
przystojną, wysokiego
wzrostu, najchętniej po- 
znaniankę w celu matry­
monialnym. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 20475p.

Kawaler lat 42 kupiec sa­
modzielny, sytuowany za­
pozna w celu matrymo­
nialnym kulturalną panią 
z wykształceniem. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 8096g.

Kawaler lat 28, inżynier, 
pozna panienkę do lat 24, 
wzrostu średniego lub wy 
soką w celu matrymonial 
nym. Fotografie mile wi­
dziane. Oferty Biuro O- 
głoszeń, Świerczewskiego 
3 dla 8128g,
Panna lat 30, blondynka, 
z wyższym wykształce­
niem, muzykalna, nawią- 
że znajomość w celu ma­
trymonialnym z panem z 
wyższym wykształceniem. 
Rozwiedzeni wykluczeni. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8149g.
Kawaler lat 45, wysoki, 
brunet, spokojnego cha­
rakteru, dobrze sytuowa­
ny, pozna odpowiednią to 
warzyszkę życia do lat 35, 
w celu matrymonialnym. 
Tylko poważne oferty z 
fotografią kierować do 
Biura Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 8246g.

Panna pozna kulturalne­
go pana do lat 40. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 8207g.

Kawaler lat 35, samodziel 
ny kupiec, materialnie 
niezależny, z braku zna­
jomości zapozna pannę 
do lat 30. Pośrednictwo 
rodziców, znajomych mi-

• ISOe

Poturalskich

kaplicy cmenPogrzeb odbędzie się w sobotę, dni? 30 bm. » godz. 14.30 z
ornej na Górczynfe. W smutku 

mąt I

'0 długich i ciężkich cierpieniach 
'■zona Sakramentami św.

pogrążeni 
rodzin*

9200Ż

Jadwiga Zachutowa
zasnęła w Bogu dnia 27 marca 1957, opa-

Zamienię plan budowla­
ny uzbrojony znajdujący 
się w dzielnicy willowej 
t.ódź-Julianów dogodna 
komunikacja tramwajowa 
na podobny w Poznaniu 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
R407g.

Parcelę blisko tramwaju 
kupię. Oferty Biuro Ogło­
szeń. Świerczewskiego 3 
dla 8609g.
Sprzedam domek jedno­
rodzinny w Luboniu, wa­
runek zamiana mieszka-
nia w Poznaniu. 
Biuro Ogłoszeń,

Oferty 
Swier-

czewskiego 3 dla 8612g.

śt,
z Pawlickich

Maria Kowalakowa
z Trzcielln*

pojednana z Bogiem, zmarła dnia 27 marca 1957 
przeżywszy lat 86.

Pogrzeb odbędzie się w niedzielę, dnia 31 bm 
o godz. 18 z domu żałoby w Dopiewie na cmen 
‘arz w Konarzewie.

W głębokim smutku ogrążona
roduln*

Dopiewo, pow. poznański. 9104g

Sklep galanteryjno - włó- 
kienniczo - odzieżowy w
powiatowym mieście
(dwie godziny pociągiem 
od Poznania) odstąpię. Ur 
szula Stachura, Gdynia 1, 
Poste - restante. K1782
Reklamy neonowe, rury 
neonowe, wykonuje z gwa 
rancją A. Czajkowski, 
Warszawa. Krasickiego 36.
tel. 474-64.
Wypożyczalnia
ślubnych.

K1804 
sukien

welonów, na-
kryć do chrztu, rzeczy
żałobnych orni ubrań,
poleca się. Poznań, Dzier-
żyńskiego 61. 8290g

Posiadam większą gotów­
kę, wypożyczę za gwa­
rancją lub przystąpię do 
solidnej spółki. Oferty 
Biuro Ogłoszeń, Świer­
czewskiego 3 dla 8307g.
Poszukuję dostawców ga­
lanterii damskiej, mę­
skiej i dziecięcej. Adres
wsksżs
Swi*.
854.1*.

Biuro Ogłoszeń.
* czewskiego dla

Młoda, wykształcona, nie­
zależna, typowa Polka, po 
zna solidnego pana o peł 
nych walorach Zdjęcia 
pożądane, dyskrecja za­
pewniona. Oferty Biuro 
Ogłoszeń, Świerczewskie­
go 3 dla 8289g.

Jeśli chcesz otrzymać in­
formator o sposobie na 
wiązania znajomości ma­
trymonialnych w kraju i 
pośród Polonii zagranicz­
nej, prześlij adres i znacz 
kl za 1,60 zł do Biura Ma­
trymonialnego. Poznań 1, 
skrytka pocztowa 103.

8068g

le widziane. 1 
mile widziane.

Fotografie

Biuro Ogłoszeń,
Oferty
Swier-

czewskiego 3 dla 8248g.
Kulturalna, posiadając* 
domek rodź, pozna pana 
z wykształceniem lat 43 
do 55. Cel matrymonialny. 
Oferty Biuro Ogłoszeń, 
Świerczewskiego 3 dla 
8265g.
Wielkopolanin, przystoi 
ny, inteligentny, lat 32, 
sytuowany, pozna w celu 
matrymonialnym miłą to­
warzyszkę życia. Zdjęcia 
pod dyskrecją. Oferty Blu 
ro Ogłoszeń, Świerczew­
skiego 3 dla 8268g.
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Biuro Oąłosreń:
tel. 624-59, 
godz 14.30 
włada

Poznań ul. Świerczewskiego nr 3.
czynne od godz. 8—16.30; w soboty do 
Za dział ogłoszeń redafecfg nie odpo

Dr«R: 2akładv Graficzne 
znaniu

W. Rastuzjlu. w Pn-
K-2C



Okres przedtargowy sprzy­
ja rozbudowie Poznania. 

Przebudowuje się ciasne ulice, 
„plombuje" pozostałe po dzia­
łaniach wojennych „szczerby", 
powstają nowe obiekty. Robo­
tnicy śpieszą się również z bu­
dową ^nowoczesnego lokalu re­
stauracyjnego (na zdjęciu) 
przy ul. Głogowskiej tuż przy 
głównym wejściu na Targi, 
aby zgodnie z daną obietnicą 
jeszcze w czerwcu przekazać 
mieszkańcom miasta przynaj­
mniej parter. W tej części bu­
dynku znajdzie się sala restau­
racyjna, dancingowa, kawiar­
nia i bar kawowy, (kcz)

Fot.: K. Przychodzki.

Rolnicy radzą sobie
z elektryfikacją

’ Państwowe nakłady inwe­
stycyjne na elektryfikację 
wsi zostały podzielone na po 
wiaty w poszczególnych la­
tach planu 5 letniego. W 
pierwszym roku tegoż planu 
zelektryfikowano w pow. wol 
sztyńskim 13 wsi i miasto Ra 
koniewice. Do roku 1960 nie 
jest przewidziana dalsza elek 
tryfikacja pow. wolsztyńskie- 
go w ramach nakładów fi­
nansowych państwa. Wiele 
wsi nie czeka tylko na wy­
łączną pomoc państwa. W 
innych, rolnicy samorzutnie 
organizują tzw. Komitety 
Elektryfikacji Wsi.

Przez starania i fundusze 
komitetów elektryfikacyj­
nych do 1955 r. zostało włą­
czonych do sieci 8 wsi wol-

Opera dziecięca 
w Krotoszynie!

Państw. Liceum Pedagogicz 
ne w Krotoszynie wystawia w 
sobotę operę dziecięcą „Jaś i 
Małgosia”. Opera jest rezul­
tatem wysiłków grona nauczy 
cielskicgo i młodzieży liceum 
i Szkoły Ćwiczeń. Początek 
przedstawienia o godz. 19.30.

Teatry
KALISZ — „Rozdroże miło­

ści".

Kina
/ KALISZ — Wolność: „Waka- f 
J cje sycylijskie", stylowe: „Ona * 
i tańczyła jedno lato"; OSTROW X 
J — Przodownik: „Wielka przy- f 
a goda", Słońce: „Sąd Boży"; r 
\ GNIEZNO — Polonia: „Berliń- f 
X ski romans", Lech: „Pan kapi- ( 
T tan i jego bohater"; LESZNO 
f — Sportowiec: „Ziemia". J

Radto
A PROGRAM I T
a Fala 1.322 m f
» 12.10 — aud. dla wsi, 12.20 — \ 
J wiązanka z komedii muzycznej \ 
J „Robaczki świętojańskie", 12.30 r 
i — „Niepotrzebni ludzie"; opo- 
a władanie, 13 — radź. muz. lu- f 
T dowa, 13.25 — Fala 56, 13.40 — j 
r walce Jana Brahmsa, 14 — aud.
/ szkolna, 14.20 — koncert małej ż 
r ork. śląskiej PR, 15.10 — popul. a 

koncert muz. operowej, 16 — z J 
() życia Z w. Radzieckiego, 16.30 — \ 
a laureaci Międzyszkolnego Kon ' 
j kursu Mozartowskiego, 17.05 — ▼ 
$ kurs języka rosyjskiego, 17.25 r 

korespondencja z krajówa — Korespondencja z ki 
demokracji ludowej, 17.35
lubieni pieśniarze i piosenka- 2 
rze, 18 — opowiadanie J. Pu- i 
tramenta, 18.20 — aud. aktual- a 
na, 18.30 — muz. taneczna, 19.05 J 
— radiostacja młodości, 19.30 — » 
odtworzenie koncertu publicz- ’ 
nego, 20.10 — przegląd praso- f 
wy, 20.35 — d. c. koncertu pu- f 
blicznego, 21.30 — melodie F. f

f Rueta, 22.05 — to jest jazz — f 
I mówi L. Tyrmand, 22.45 — mu- * 
f zyka taneczna. |
i* Wiadomości: 5, 6, 7, 8, 12.04, 
£ 15, 19, 21 i 23. /

6^05 Nr 75 — Sk. 6

Psgsds sprziia harcerzomNikt się nie spodziewał, że zmiany w harcerstwie wywo­łają tak wielki entuzjazm wśród młodych i starych. O- spała młodzież, z trudem i przymusem wciągana do ży­cia organizacyjnego ruszyła w szeregi harcerstwa. Dzieci py­tają rodziców, jak to było daw niej w harcerstwie. Odży­wają wspomnienia marszów, wędrówek, obozów. Śpiewa się stare piosenki, pokazuje sta­re zdjęcia. Okazuje się, że nie 

sztyńskich. W ciągu 1956 r. 
zawiązało się ogółęm 9 spo­
łecznych komitetów, z któ­
rych pracę ukończył komitet 
w Tuchorzy — Odbudowie. 
Wsie Karna, Wąchabno i 
Wojciechowo niebawem ukoń 
czą elektryfikację. W stycz­
niu i lutym br. zawiązało się 
10 dalszych społecznych ko­
mitetów, a 3 inne w ramach 
kółek rolniczych starają się 
o światło elektryczne.

Samorzutnie przystąpili do 
komitetów elektryfikacji rol­
nicy wsi: Nowawieś. Perko- 
wo, Błotnica, Radomierz, 
Starkowo. Przedmieście. Prze 
męt i Siekówko. Wybrali oni 
osobne komitety lokalne i je 
den ogólny społeczny komi­
tet, koordynujący pracę. Go­
spodarze sami deklarują ro­
bociznę, słupy i gotówkę po­
trzebną na elektryfikację. 
Proszą jednak o pomoc w uzy 
skaniu trzyletniej pożyczki 
bankowej, pewnej subwencji 
państwowej i kabli oraz prze 
wodów z centrali zbytu.

Wobec tego, że zaintereso­
wanie sprawą elektryfikacji 
wsi ciągle wzrasta, podaj emy 
ogólne warunki, które winni 
wypełnić chcący korzystać z 
energii elektrycznej. Elektry­
fikację może prowadzić w za 
sadzie każda wieś, o ile w po 
bliżu przebiega linia przesy­
łowa, i o ile mieszkańcy są 
na tyle zasobni w gotówkę, 
że będą mogli opłacać budo­
wę dłuższego odcinka linii 
wysokiego napięcia. Dalszym 
poważnym problemem jest 
posiadanie odpowiedniej ilo­
ści materiałów, głównie słu­
pów i przewodów. Jeśli miesz 
kańcy wsi posiadają źródło 
nabycia słupów i mają za­
gwarantowaną ewent. u wy­
konawcy dostateczną ilość 
przewodów — muszą sobie 
zapewnić dokumentację (pro 
jekt kosztorysowy i zaświad­
czenia na lokalizację). Nie 
można również rozpocząć 
prac bez uzgodnienia z miesz 
kańcami wsi wysokości świad 
czeń gotówkowych (zależnej 
od ilości posiadanych ha).

Koszty zakładania światła 
są różne. Wyższe, jeśli wieś 
jest rozproszona i trzeba pro 
wadzić w niej dłuższy odci­
nek linii wysokiego napięcia. 
Budowa jednego kilometra li 
nii kosztuje ok. 40 tyś. zło­
tych, a budowa transforma­
tora — ok. 60 tys. złotych. 
Ogólny koszt zelektryfikowa 
nia wsi na przykład o 36 za­
budowaniach i 600 m linii 
wysokiego napięcia wraz z 
transformatorem według 
opracowanego kosztorysu z 
ub. r. — wynosi około 136 
tys. złotych, nie wliczając 
kosztów instalacji wewnę­
trznej. (kh),

ma prawie dorosłego, który by kiedyś nie był harcerzem. Dziwna fala ciepłego nastro­ju spłynęła do serc ludzkich. Wszyscy pragną jak najbuj­niejszego rozwoju organizacji harcerskiej.Dobra pogoda sprzyja har­cerzom. Już czynne są druży­ny i zastępy. Odbywają się wycieczki i biwaki. Dziewczyn ki, które dawniej w domu nie chciały pomagać matce, teraz pierwsze wypytują jak goto­wać, , ponieważ idą na biwak i będą same kucharzyć. Więk­szość aparatu instruktorskie­go, który przecież od Wydz. Oświaty otrzymywał uposażę nie, pracuje dziś bez wyna­grodzenia z wielkim zapałem i szczerym oddaniem. Wróciło pojęcie pracy społecznej.W powiecie konińskim czyn ne są obecnie 82 drużyny har­cerskie. Sześć dalszych jest w organizacji. Bez dotacji, bez środków finansowych! Komen dant hufca, druh Jerzy Jawor ski mówi ze wzruszeniem, że tam, gdzie nie spodziewano się niczego, ruszyła praca i to bez instrukcji, wytycznych czy ponagleń „odgórnych”. Więk­szość drużyn skupiła się przy szkołach. Istnieją także dwie drużyny skupiające młodzież pozaszkolną. Trudno gospoda­rzyć tak wielką ilością komó­rek mając jeden etat w po­wiecie. Lecz okazuje się, że praca może iść bez etatowego aparatu. Trzeba szkolić nowe kadry. W jedenastu ośrodkach w powiecie powstały ośrodki szkoleniowe dla drużynowych. Jak dotąd, wszystko idzie nie spodziewanie szybko i dobrze.Pytam hufcowego o trudno­ści. Okazuje się, że jest ich wiele, bardzo wiele i to sta­wianych przez czynniki, po których można by się spodzie­wać właśnie poparcia. Pier­wsza bolączka — to sprzęt har cerski. Swojego czasu Wydział Oświaty przejął z byłej ko­mendy hufca namioty i inny cenny sprzęt zakupiony ze składek społecznych i wypra­cowany przez harcerzy. Prze­jął w samym Koninie duży ba rak, w którym czynna była harcówka. Dziś nie można się doprosić ani przekonać, że sprzęt ten musi wrócić do har cerzy. Są na nim jeszcze na­malowane symbole komendy hufca konińskiego. Wydział Oświaty stoi na stanowisku gu bernatora bezludnej wyspy. Uważa, że harcerstwo dzieli się na dwa człony: jeden sta­ry, który ma sprzęt, opiekę Wydziału Oświaty, etatowych instruktorów w Domu Harce­rza i puste sale do dyspozy­cji. Do tego „harcerstwa” na­leży cała młodzież szkolna, o- bojętnie czy zapisała się, czy nie zapisała się do ZHP. Dru­gi człon — to harcerstwo „dzi­kie” obecnie tworzące się, któ re nie podlega ani nadzorowi, ani opiece Wydziału Oświaty. Stąd powsta*ją ciekawe para­doksy. Wydział Oświaty ma namioty, komplety ćwiczeb­nych telefonów polowych i in ny sprzęt harcerski, z które­go nie może korzystać ZHP. Wydział Oświaty ma harcer­ski barak (używany na maga­zyn), ma do dyspozycji wielo- salowy „Dom Harcerza” z e-
W kilku zdaniach
Zespół sceniczny Gminnej Spół­

dzielni Samopomoc Chłopska 
w Wągrowcu dał 20 marca br. bez­
płatne przedstawienie dla człon­
kiń Ligi Kobiet w Wągrowcu z o- 
kazji Międzynarodowego Dnia Ko­
biet. Odegrana trzyaktowa kome­
dia muzyczna, „Studencka miłość" 
Włodzimierza Dychawicznego, pa­
niom bardzo się podobała, a ak­
torzy za dobre wykonanie ról o- 
trzymali liczne brawa i wiązanki 
kwiatów.

Mieszkańcy Skoków wykazali w 
ostatnich dniach wiele zrozu­

mienia dla akcji szczepień prze- 
ciwdurowych. Na 100 zapisanych 
w listach szczepień stawiło się do 
zabiegu 95,

W sali Powiatowej Rady Naro­
dowej w Wągrowcu zebrały się 

niedawno dzieci, które z wielkim 
zainteresowaniem oglądały wy­
świetlane bajki „Niebieski lisek" 
i „Nieposłuszny kotek", (kdw)

Zorganizowana w Rawiczu nara­
da kierowników cegielni i be- 

toniarni Zakł. Przem. Ter. Mat.
Bud. wykazała, że tylko cegielnia 
w Bojanlcach 1 w Drzeczkowie go­
towa jest do rozruchu. Wątpliwo­
ści są co do Dłoni, gdzie przebu­
dowa wyrobowni postępuje w żół­
wim tempie (wykonywana przez 
SPRB) oraz Rozstępniewa, gdzie nie 
ukończono dotąd remontu loko- 
mobill. Winić tutaj należy Warszta 
ty Remontowe w Bojanowie, (wt)

Koszykarze Lecha 
zw^ężćją mistrza Rumunii

W hali Lecha przy ulicy Matejki rozpoczął się w dniu 27 bm. 
trzydniowy turniej koszykowy z udziałem najlepszej drużyny 
Rumunii — Dynamo (Bukareszt) oraz zespołów pierwszoligowych: 
Lech (Poznań), GKS (Gdańsk) oraz Olimpia (Poznań).

Już pierwszy dzień rozgrywek 
przyniósł niespodzianki. W pierw­
szym spotkaniu słabo dysponowa­
na Olimpia przegrała z GKS-em 
46:61 (20:26). Spotkanie stało na 
przeciętnym poziomie i odbiegało 
chyba różnicą dwóch klas od na­
stępnego, w którym spotkały się 
drużyny Lecha 1 Dynamo.

Koszykarze Lecha sprawili swym 
miłośnikom największą niespo­
dziankę, wygrywając 50:45 (23:23). 
Niespodzianka ta jest tym przy­
jemniejsza, gdyż Lech wystąpił 
co prawda wzmocniony Pudelewi- 
czem (CWKS-Wrocław), lecz bez 
swych najlepszych: Fęglerskiego. 
Młynarczyka i Świerczewskiego. 
Zwycięstwo Lecha było zasłużone, 
a młodzii zawodnicy: Lewandowski 
i Blewąska zagrali nadzwyczaj 
ambitnie. Zwłaszcza kapitalne by­
ły ich zagrania w pierwszej poło­
wie. Również pozostałym zawodni­
kom Lecha należą się pełne słowa 
uznania.

Drużyna rumuńska zaprezento­
wała w Poznaniu dobre wyszko­
lenie techniczne i piękne wejścia, 
jednak rozegrała spotkanie źle 
taktycznie. Rumuni prowadząc 
różnicą 6 punktów niepotrzebnie 
zwolnili grę, co wykorzystali miej­
scowi, doprowadzając na 5 minut 
przed końcem do wyrównania. 
Objąwszy następnie prowadzenie 
nie oddali go już do końca.

1000 kibiców 
z Łodzi
do Poznania

W towarzystwie około 1.000 ki­
biców przyjedzie do Poznania pił­
karska drużyna ŁKS — na swoje 
pierwsze, tegoroczne spotkanie li­
gowe z Lechem.

Łodzianie przyjeżdżają w swym | 
najsilniejszym składzie z Bara­
nem, Szezurzyńskim, Soporkiem, 
Grzywoczem i Jezierskim na czele.

Poznaniacy wystąpią również w 
najlepszym zestawieniu ze Skrom 
nym, Aniołą, Słomą, Gogolewskim 

>i Sobkowiakiem.
Spotkanie to zostanie rozegrane 

w niedzielę, 31 bm. o godz. 16 na 
boisku Warty. (Of)

I mleczarze mają 
swoją szkołę zasadniczą

tatowymi instruktorami, a ZHP nie ma prawa wstępu do tego domu, który z imie­nia tylko jest domem dla har­cerzy. Drużyny harcerskie, ko menda hufca nie mają miej­sca, nie mają lokalu, nie ma­ją zaplecza, którym bezpło­dnie dysponuje Wydział O- światy w Koninie. Pertrakta­cje na ten temat trwają już kilka miesięcy, lecz nie przy­noszą żadnego rezultatu.Harcerstwo rozwija się z każdym dniem lepiej, wbrew negatywnej postawie Wydzia­łu Oświaty w Koninie. Czas mu zmienić swe poglądy i czas zmienić swój stosunek do odrodzonej organizacji harcer skiej.
Z. PĘCHERSKI.

NajlepszeOstatnio odbyły się w auli Liceum Pedagogicznego w Ro goźnie eliminacje powiatowe IV Ogólnopolskiego Konkursu Recytatorów. Po raz drugi do konkursu w powiecie obornic­kim przystąpiło najwięcej bo 86 recytatorów. Do eliminacji powiatowych zakwalifikowa­no 26. Wymagania były du­że. Pewne trudności stwarzał wymagany w tym roku reper­tuar z poezji Jana Kasprowi­cza.Pierwsze miejsce w pionie amatorskim zdobyła wielokro tna laureatka tego rodzaju konkursów — Krystyna Bert- randt z Rogozińskiej Fabryki Mebli. Otrzymała w nagrodę 3-tomowe wydanie pism wy­branych Marii Dąbrowskiej i album „Pomorze Zachodnie”.Najlepszą deklamatorką w pionie szkolnym okazała się uczennica Liceum Pedagogicz nego w Rogoźnie — Stefania Sowik. Nagrodzeni zostali tak że zdobywcy drugiego i trze­ciego miejsca, a mianowicie Bożena Krueger z Lic. Peda­gogicznego w Rogoźnie i Jad­wiga Obroszko z Lic. Ogólno­kształcącego w Obornikach.A więc przewaga płci pięk­nej.

Podjeżdża samochód z kon­wiami pełnymi mleka. To mle ko z obór gospodarskich do spółdzielczej mleczarni w Kęp nie. Szkolna młodzież mleczar iska, pełniąca dzisiaj dyżur, zajęta dotychczas myciem na czyń, znów zabiera się do od­bioru. Szybkim, sprawnym ru chem przesuwają się po rol­kach konwie w kierunku głó­wnej wagi mleczarskiej. Ten otwiera przykrywki, tamten znowu „mąci” mleko specjal­nym mieszakiem, ów bierze próbkę na tłuszcz, inny prób­kę na kwasowość, jeszcze in­ny — na zanieczyszczenie mle ka.Pilna i sumienna Marysia sprawdza, kto jest właścicie­lem konwi i książeczkę pod­suwa wagowej w celu odno­towania. Puste konwie wę­drują przez filtry oczyszcza­jące i odkażające po to, by na drugim końcu odbieralni wysuszone można było z po­wrotem naładować na samo­chód i zwrócić właścicielom.Oto zwykły wycinek z pro­stej codziennej szarej, a żmu­dnej pracy braci mleczarskiej, do której szeregów zalicza się również młodzież Zasadniczej ■Szkoły Mleczarskiej w Kęp­nie.Szkolenie młodzieży Zasadn. Szkoły Mleczarsk. nie jest rze czą łatwą. Poza zdobywaniem ogólnej mleczarskiej wiedzy trzeba w niej wyrobić odpo­wiednie cechy charakteru do-
Smutny przykład

W Pożarowie (pow. Szamotuły) 
jest park, który co lato rozbrzmie­
wa gwarem przybyłych na kolonie 
dzieci. W tej chwili przedstawia 
on stan opłakany. Okoliczni chło­
pi wyrębują co najzdrowsze i naj­
wartościowsze drzewa i krzewy. 
Młodzież szkolna również urządza 
sobie bezkarnie harce i zabawy na 
swój sposób, łamiąc gałęzie 1 
drzewka.

Tuż przy parku rośnie las świer­
kowy. Ile tu wycięto w ostatnim 
czasie pięknych drzew, niesposób 
policzyć. Podobno był to dawniej 
las spółdzielczy... Czy możn^ go 
tak niszczyć? Kto właściwie za 
park, las i zniszczone drzewa od­
powiada? (jki) 

brego pracownika mleczarskie go: systematyczność, dokład­ność w pracy i wszechstron­nie pojętą czystość.Młodzież Zasadniczej Szko­ły Mleczarskiej pochodzi z różnych stron Polski. Zado­wolona z pracy tak w szkole jak i w zakładzie, narzeka tylko na internat. Mówi, że w internacie jak w klasztorze, bo o godz. 16 lub 17 zamy­kają się jego bramy. Ujść można z niego jedynie... ok­nem. Ale ten rygor ma także swoje dobre strony. Młodzież nie wałęsa się, musi się uczyć. Do „klasztoru” internatowi da leko, bo co wieczór odbywa­ją się atrakcyjne zajęcia: sport, śpiew, kółko taneczne lub inne miłe prace świetli­cowe, wśród których z licz­nych gier największym powo­dzeniem cieszą się szachy i tenis stołowy. Dla amatorów są też kółka naukowe — tech­nologiczne, chemiczne i inne.
(B)

Więcej mlekaJedno tylko gospodarstwo w powiecie jarocińskim ma zaległości w dostawie mleka. W styczniu br. skupiono o 89.875 Itr. więcej niż w 1956 r. W lutym br. o 100.307 Itr. mle ka. W początkach bieżącego roku dało się zaobserwować spadek cen rynkowych ma­sła, jednakże w chwili obe­cnej -wskutek nieregularnych dostaw' masła przez Zakład Mleczarski ceny masła w Ja­rocinie uległy znowu zwyżce.(ak)
Gimnastycy Lecha
w II lidze

Gimnastyczna drużyna poznań­
skiego Lecha, jako jedyna z poz­
nańskich zespołów, została zali­
czona w skład II ligi gimnastycz­
nej. Pierwsze spotkanie poznania­
cy rozegrają u siebie 1? kwietnia, 
a przeciwnikami ich będą dru­
żyny szczecińskiego Zrywu, AZS 
AWF oraz CWKS Wrocław.

Rozgrywki będą odbywały się 
systemem turniejowym, (w. o.)

Wczoraj odbywał się dalszy ciąg 
turnieju. Spotykali się: Lech (Po­
znań) — Olimpia (Poznań) i Dy­
namo (Bukareszt) — GKS (Gd.)

(tp)

Wojewódzki 
Oddział »Totka«

Wielu spośród milionów uczest^ 
ników zakładów „Totalizatora 
Sportowego", jeszcze do niedawną 
miało poważne obawy, że nawet 
w wypadku trafnego rozwiązania 
wygrana nie zostanie im wypłaco­
na. Zdarzały się bowiem, niestety, 
częste wypadki zagubienia kupo­
nów, a nawet 1 popełniano nadu­
życia w rodzaju obklejania znacz­
ków, niszczenia kuponów itd.

O zmianach tych poinformował 
nas kierownik Oddziału Wojewódz 
kiego „Totalizatora Sportowego" 
— Adamowicz: ;

— Musieliśmy sięgnąć do wzo­
rów z krajów zachodnio-europej­
skich, gdzie organizacja „totka" 
stoi na bardzo wysokim poziomie. 
Zlikwidowany został system 
„skrzynkowy", polegający na 
tym, że grający wrzucał kupon do 
skrzynki, po ozym mógł już jedy­
nie liczyć na... opatrzność, że jego 
rozwiązania nie zaginą gdzieś po 
drodze. Już w najbliższym czasie 
rozpocziną pracę kolektury — 
„Punkty TOTO", dokąd grający 
przyjdzie z wypełnionym kupo­
nem, kolektor naklei na niego ban 
derolę, odpowiadającą ilości roz­
wiązań, postempluje kupon, gdyż 
każdy punkt będzie miał swoją 
pieczęć, odda właścicielowi po­
twierdzony odcinek — „C“ i ku­
pon pod numerem banderoli bę­
dzie brał udział w zakładach. Od­
cinki A i B zostaną przesłane do 
wojewódzkich oddziałów „Totali­
zatora", gdzie zostanie odcinek 
„A", zaś „B“ będzie przesłany do 
Warszawy.

Po ustaleniu wyników spotkań 
— 73 pracowników naszego oddzia­
łu przystąpi do sprawdzania kupo­
nów, co spowoduje, że grający w 
wypadku trafnego rozwiązania nie 
będą się potrzebowali telegraficz­
nie z nami kontaktować. System 
ten, oprócz gwarancji niezaginię- 
cia kuponów, daje duże korzyści, 
gdy termin składania zakładów 
zostanie mocno przedłużony, np. 
na prowincji do piątku włącznie, 
zaś w Poznaniu do soboty, godz. 12 
w południe.

— Ile będzie czynnych kolektur?
— Na razie około 60, jednak w 

razie potrzeby możemy urucho­
mić ich więcej.

— Czy zasada, że „Totalizator" 
będzie dawał fundusze na obiekty 
sportowe, nie ulegnie zmianie?

— Będzie tak, jak dotychczas z 
tym, że teraz będziemy wie&zieli, 
jakie wpływy miał Totalizator z 
naszego województwa i będziemy 
mogli odpowiednio wysoki procent 
z wpływów uzyskać na budowę 
naszych boisk.

Na tym temat wyczerpaliśmy. 
Dalszego toku naszej rozmowy nie 
będę przytaczał, gdyż nieoficjal­
nie rozmawialiśmy o... recepcie 
na trafne rozwiązanie. Ile rady p. 
Adamowicza mi pomogą, przeko­
namy się 7 kwietnia, tzn. w dniu 
rozpoczęcia pracy przez kolektury 
Totalizatora.

Rozmawiał:
W. OFIERSKI

Zapaśnicze nowinki
Jedną z najsłabiej obsadzonych 

wag na mistrzostwach Polski w 
Szczecinie będzie kategoria naj­
cięższych, gdzie oprócz niestartu- 
jącego, ubiegłorocznego mistrza 
Polski — Mąki nie weźmie rów­
nież udziału w mistrzostwach nasz 
czołowy „ciężki” — Sosnowski 
(CWKS W-wa), który za niespor- 
towe zachowanie się podczas me­
czu z Węgrami został zawieszony 
w prawach startów na okres 3 
miesięcy.

* * *
W bieżącym sezonie polscy za­

paśnicy wezmą udział w następu­
jących imprezach międzynarodo­
wych: 9 i 12 maja w spotkaniu 
międzypaństwowym z Rumunami 
w stylu wolnym (I i II drużyna), 
w mistrzostwach świata w stylu 
wolnym (Istanbul 1—3 czerwca), 
turnieju o „Trofeum Adriatyku w 
Jugosławii” (2 drużyny w stylu 
klasycznym i wolnym), Festiwalu 
w Moskwie ,na którym również 
będziemy reprezentowani przez 
dwie drużyny, oraz turniejach w 
Budapeszcie i Berlinie.

* * *
Po raz pierwszy zostaną roze­

grane w Poznaniu mistrzostwa 
województwa juniorów w stylu 
wolnym. Odbędą się one w dniach 
10 i 11 kwietnia. Dotychczas zgło­
szono do mistrzostw ponad 35 za­
wodników. (of)

Wyjechali do Turcji
Piłkarska reprezentacja Polski 

juniorów opuściła nasz kraj i wy 
jechała do Stambułu, gdzie w nie 
dzielę rozegra spotkanie z repre­
zentacją Turcji.


